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Prieš JV.Berlyne
Kviečiame visus Chicagoje ir

tiečius rengtis šiai pramogai, 
kaipo nuosavai meno šventei. 
Dalyvavimas joje suteiks kiek
vienam daug smagumo.
Šiame ir ateinančiame žiemos 
sezone privalėtumem sparčiau 
sukrusti lietuviškoje veikloje ir 
geroka pasistūmėti pirmyn į-

V. Sidzikauskas
Vak. Europoje
Jis Dalyvavo Pavergtųjų 
Tautų Konferencijoje

i Rytų Vokietijos Komustai 
Jau Grasina Atominiu Karu

— o —
‘aryžiaus dienraščio "Le 
nde" korespondentas Filip 
i paskelbė savo įspūdžius iš 
o neseniai atliktos kelionės 
>je pusėje geležinės uždan.

Pavergtų Europos Tautų Sei
mas — nepaprasta sesija spalio 
18 d. prasidėjo Paryžiuje ir bai
gėsi spalio 20 d. Ryšium su aš
trėjančia tarptautine padėtimi 

. reikalas verčia ir PET organi- 
i zaciją ypatingai budriai stebėti 
I įvykiu raida.

Sesijos darbų eilėje svarbiau- 
| šią vietą užėmė Berlyno krizė 
ir Europos problema, jos raida

AMERIKIEČIŲ PROTESTAI PRIEŠ RAUDONŲJŲ 
SAUVALIAVIMĄ BERLYNE NIEKO NEGELBSTI

Washington. — Padėtis pačiame Berlyne vis labiau 
darosi rimtesne. Komunistinis rytų Vokietijos režimas, 
Maskvos dirguijamas, atvirai provokuoja amerikiečius ir 
laužo padarytas sutartis. Ne gana, kad raudonieji neteisė
tai pastatė sieną ir aklai izoliavo vieną to miesto dalį nuo

"Mano kelionės draugas, kai
vykau išilgai vakarinės Sovie- j
tu Sąjungos sienos, iš Lvovo į Į v
Vilnių, buvo vidurinio amžiaus i sovietų Pavergtuose kraštuose.

Prieš jj stovėjo pusė tu- Lietuvos delegaciją šiai sesi. 
Sampano bonku. Laiks nuo Uai sudarė pirmininkas V. 

jis prisipildavo didoką dzikauskas ir nariai: prof.
ir pakeldamas iį už taiką, Baltrušaitis, V. Banaitis, dr. 
užsimojimu ištuštindavo. Karvelis’ J- Lanskoronskis, 

negu pasiekėm sekančią Liutkus, kun. J Petrošius, 
mano bendrakeleivis jau , Turauskas, B. Venskuvienė 

gerokai isikaušes. Vykdamas ’ iš New Yorko į
_    Paryžių V. Sidzikauskas drauge 

_ . ._______ .___ „ , su kitais pavergtųjų Seimo de-— Gerk! — ragino jis ir ma- I .. 7 . 77, . -w, .. . legaciiu pirminulkais apsilankė ne. — As galiu nugirdyti visus L. 6 , . _ . n .v. . x Londone ir Briuselyje, o po sesuo vagono pasazienus, nes uz> „ , , . J ’, , . . . . siios lankosi Ženevoj e,: Romoje,dirbau daug pinigo ir esu tur. • . . _ ., . * , . - . Bonoje ir Dubline Lankvdama-tingas kaip, velnias — gyrėsi . T , rr n-j -i is sis Londone V. Sidzikauskas tu-
Į rėjo eilę pasikalbėjimų su Lon
dono lietuviais.

Si-

— O kokiu budu uždirbai
tiek pinigų? — paklausiau jo.

Pasirodė, joa jis buvo vedėjas į __ ' .. ,_ . _ . v Viena — Vengrijos restora-
didelės krautuvės Lvove. Pries ’ .. _ ,.x nuošė dabar galima gauti ^kos- dviejus metus gavo dideli trans- . . . v, . . . . i mini Gaganno valgi , uz kurįportą tualetinio muilo labai ... , n j ,reikia mokėti 3 dolerius.menkos kokybes. Muilas gule- _______ » c
jo sandėlyje ir niekas nenorėjo Į ,
jo pirkti^ Bet po grasinančių s bando įmušti į galvą žmonėms 
Chruščiovo kalbų, žmonės apgu- Į mintį, kad Sovietų Sąjunga yra 
lė krautuves. Pirko kas tik pa 
kliuvo į rankas. Po kelių valan
dų jis pardavė, visą to mu lo I Bet kiek tas viskas įtikina Lie- 
atsargą, gaudamas už tai starru tuvos žmones, 
bią premiją. Todėl jam ir bu-11

‘ *

Buvęs prezidentas Eisenhoweris dalyvauja 
nėję) politinėje kampanijoje. Mitchell 
gubernatorius.

Pripažiniųias Lenkijos 
Vakarinių Sienų Būt 
Politinė Vagystė

New Yorke išeinančios “Dai
ly News” savo qditoriale šoko 
kritikuoti senatorių Humphrey, 
kuris neseniai buvo pareiškęs, 
jog už sovietų sutikimą palikti 
vakarų Berlyną ramybėje, Jung 
tinės Valstybės būtų linkusios 
pripažinti Oder - Niesse upių 
liniją kaipo galutiną sieną tarp 
rytų Vokietijos ir komunistinės 
Lenkijos.

New Yorko “Daily News” tą 
pasiūlymą sukritikavo grieežtai 
ir atvirai: “That wiuld mean 
making definite and final the 
THEFT by Comunist Poland 
of a lot of territory which usednenugalima ir į trumpą laiką 

sutriuškintų visus '‘agresorius". I to be German”
Tas sakinys lietuviškai slkam- 

, nelengva būtų betų taip: “Tai reikštų aiškų ir 
patirti — pareiškė "Le Monde” galutiną pripažinimą komunis- 
korespondentas ' tinei Lenkijai tų žemės plotų,

— o — % ' kurie priklausė vokiečiams”.
Visuomenės opinijos tyrinėto- -------- —----

i ai, taip vadinamas Gallup In- i -i p p 
situtas, neseniai pravedė ap- rakeiUS DUSU rCFUS, 
klausinėjimus apie tai. ar bėgy- ^UVO 4 ŽmOBCS 
i e ateinančių penkių metų gali F ___
įvykti karas su Sovietų Sąjun- j 
ga. Didžiuma, tai yra 53 nuo- 
umčiai pasisakė, kad taip.

Verta pažymėti, jog prieš tre
jetą metų tokių buvo tik 24 nuo
šimčiai. Tie pasikeitimai ame
rikiečių spėliojimuose įvyko pa
sėkoje Berlyno krizės ir sovie
tinių grasinimų.

Iš to jau aišku, jog Chruščio
vas susilaukia priešingų rezul-

I tatų, negu tikėjosi. Jis manė, PIETŲ AMERIKOJE 
arogancijos, šantažavimo

I ir gąsdinimo priemonėm jis su
gebės priversti amertkiečiuąi 

kios rūšies mėsų. Bet ir ten Į trauktis iš Berlyno.

Charkove 
matė ilgas 
krautuvių, 
ma aliejaus 
raus,
matvti per 

.Pakeliui

auja savo 
kandidatu

buvusio darbo sekretoriaus James Mitchell (deši- 
įa respublikonu sąraše j New Jersey valstybės

Lietuvos Žmonių Rusinimas
Varomas Plačiais Užsimojimais
Niekina Lietuvos Praeitį, 
O Šlovina Maskolių 4

ba atbulai, bet jie, raudonieji, bando sulaikyti ir amerikiečii 
diplomatus bei kariškius nuo įžengimo į rytų Berlyną, ka 
jau yra aiškus, laužymas okupacinių sutarčių.

Surado Rinkini Senų 
Knygų Prie Vilniaus

vvnau-
sybe žiuri labai rimtai į tas 
provokacijas, nes užpakalyje jų 
slepiasi toli siekiančios politi
nės machina 
kosi perleidę 
tiniam komu 
Tas reiškia, 
tik paimti į

ir Lvove jis visur 
žmonių eiles prie 
Daugiausia perka- 
ir muilo, nes cuk-

sviesto ir mėsos jau ne- 
keletą mėnesių.
iš Lvovo i Vilnių 

Rovno ir Baranovi- 
kadaise buvo gyvi 

atrodo labai
čius, kurie 
centrai, o dabar
nuskurę. Ten yra šiek tiek žy
dų, atvykusių iŠ Sovietų Sąjun
gos.

— o —
Visai kitaip atrodo gyveni

mas Vilniuje. Palyginus su ki
tais Sovietų Sąjungos miestais, 
Vilnius galėtų pasigirti tikru Į kad

La Paz, Bolivija. — Neseniai 
šio miesto pareigūnai pakėlė ga- 

! solino ir busu biiletu kainas. 
į Piliečiai, protestuodami prieš 
tai, atakavo valdžios įstaigas 

I akmenimis. Pasėkoje to, 4 žmo
nės buvo užmušti ir daugelis 
sužeista.

SĄMOKSLU NETRŪKSTA

les neramių, nervingų moterų. Deja, taip neįvyko. Amerikie- 
Toliau “Le Monde" korespon- Į čiai ir jų sąjungininkai nesiren- 

dentas priminė, jog daugelis ei-1 gi a kraustytis iš to miesto, ir, 
linių žmonių Vilniuje jį klau- Į iei būtų reikalas, gins kad ir su 

"Ar manote, kad dabar ga-I ginklu savo teises Berlyne ir vi- 
skilti karas?" Tie klausimai | sur kitur, kur tik jos yra su

tremptos.
Įdomu patirti ir amerikiečių 

opinijos barometrą raudonosios 
Kinijos atžvilgiu. Į klausimą ar 
ii turi būti priimta į Jungtines 
Tautas, vėliausiai pravestam ap
klausinėjime 65 nuoš pasisakė 
prieš 1950 metais tokių buvo 
tik 59 nuoš.

a 
buvę statomi tokiu tonu, kad at-

ja padėtį Lietuvoje, tas dėl to 
nei kiek nesistebės.

levizija ir būriai partinių agi
tatorių "tarnyboje*’ Lietuvoje

Ekuadore, pietų Amerikos 
respublikoj, skelbiama kad su
sekta sąmokslas nuversti esa
mą valdžią. Suareštuota 16 
mokslininkų.

25,000 Medžiotojų, 
0 Elnių 10,000

sa-

Komunistų partijos suvažiavi
me, kuris neseniai įvyko Vil
niuje “fueheris” A. Sniečkus, 
primygtinai aiškino delegatams, 
kad naujoji komunistų partijos 
programa siekia tolesnio “naci
jų suartėjimo ir visiškos jų vie
nybės”. Todėl, be kitų priepio- 
nių, Sniečkus ragino tą interna
cionalinį auklėjimą stiprinti ir 
kasdieniniame gyvenime, įmo
nėmis, įstaigomis pradedant ir 
kolchozais baigiant.

“Mes didžiuojamės”, pabrėžė 
Sniečkus, “kad kasmet Lietu
vos indėlis stiprinant sovietų 
ūkį., didėja.” Tačiau vargiai 
šiuo Lietuvos apiplėšimu di
džiuojasi Lietuvos darbo žmo
nės, 
kus 
mą.

sijungti prie kultūrinių kitų 
sovietinių tautų, pasiekimų, 
bet ir... prie pasaulinės kultū
ros, tai už tat ir komunistai Lie
tuvoje pasiryžę sielkti, kad dar 
plačiau Lietuvoje būtų moko
masi rusų kalbos. Žadama ne 
tik gerinti rusų kalbos moky
mą mokyklose, bet ypatingą dė
mesį skirti rusų kalbos moky
mui kaimo vietovėse

Taigi, šalia internacionalinio 
aulklėjimo, internacionalinės kul 
tūros, jau aiškiai paties Snieč
kaus išaiškinta,, kad Lietuvos 
gyventojai turėtų apsiprasti ir 
su kita naujove — sparčiai 
kytis rusų kalbos.

Daugiau Medvilnės

mo-

į Daug vertingų knygų neseniai 
įtapo surasta vienoje bažnyčio
je, Budslavos miestelyje, į 
tus nuo Vilniaus. Jų esama 
1,000. Kaikurios tų knygų 
eina iš 15-to šimtmečio ir 
buvo spausdinamos Frankfurte, I liekant rytinę jos dalį 
Venecijoje, Prancūzijoje ir pan. Tai savaime j 

! Didesnę dalį tų knygų suda- gas žygis, t; 
|ro tos;/ kurios spausdintos Lie- karus, kurio 
tuvoje,-ypač Vilniuje ir Nes-j amerikiečiai, 

! vyžiuje Karolio 
Į kais.

Kadangi toji Vilniaus dalis! 
j tapo įjungta į “tarybihę” Balt- 
jgudiją, tai ir surastos knygos 
! tapo pasiųstos į Minską, kur 
jos dabar tyrinėjamos ir trau
kiamos į katalogą.
- Iš ikomunistų spaudos gali
ma suprasti, jog tos knygos bu-

1 vo kieno nors paslėptos bažny- 
, čios kampelyje ir užmūrytos 
i tikslu apsaugoti jas nuo įsiver- 
ižusio priešo

iki
pa
jos Į ti pusiau ir

mstiniam režin 
kad jie siekia 

savo kontrolę
galutinai pada

nega 
anglai

a agresin- 
prieš Va- 

toleruoti 
r prancū-

nes jiems kaip tik Snieč- 
prikiša vad. vletininkišku-

Radvilos lai- ( zai.
Generolas Albe 

amerikiečių komen 
nuvykęs pas pulki
Soloviova, sovietų komendantą, 
įteikti protestą prieš 
ma tu

as, buvo 
a A. S.

tačiau 
kreipė 
ir patarė 
munistu

| Jungtinės

terorizavi- 
ameriikiečių, kurie bando 
į rytinę Berlyno dalį, 
pulk. Soloviovas neat- 
dėmesio i tuos protestus 

kreiptis į vietine ko- 
administraciją, kurios 

Valstvbės neuripa-

Oslo. — šiomis dienomis Nor
vegijoje atsidarė dviejų savai
čių elnių medžiojimo sezonas. 
Apskaičiuojama, kad medžiok
lėje dalyvaus apie 25,000 me
džiotojų. Apsaugojimui elnių 
nuo išnaikinimo, įstatymai lei
džia nušauti tik 10,000 elnių. 
Elniai gyvena giriose.

O dabar Sniečkus jau pagrū
mojo, kad girdi, jei neįvykdomi 
gamybiniai planai ar laiku ne- 
(pristatoma užplanuota produik-1 
cija, tai... tuo pačiu nusižengia- ■ 
ma internacionalizmui, daroma 
politinė žala.

Šiems Lietuvos gyventojams 
— nenaudėliams, be didelės 
meilės žvelgiantiems į krašto 
apiplėšimą Maskvos naudai, 
dar suteiktas ir “nacionalistų 
egoistų” vardas...

Vilniuje suvažiavusiems ko
munistams dar buvo paaiškin
ta, kad dabartiniu metu sovie
tuose vystosi ir internacionalinė 
kultūra, / o programa dar iškė
lusi taį, kad nacionalinės formos 
nuolat tobulėja, kinta, atsipa- 
laidoja nuo to, kas pasenę.

Nacionalinė forma kinta — 
štai tezė, kurios tenka laikytis, 
nes priešingu atveju bus daro
mos įvairios klaidos. Lietuvos 
komunistai skiepija ypatingą 
pagarbą ir meilę rusų tautai, 
kuri juk rodanti internaciona
lizmo pavyzdį visoms sovieti
nėms tautoms., O kad stiprėtų 
tautų draugystė, tai čia ypatin
ga reikšmė' tenka rusų kalbai.

O kadangi anot Sniečkaus to
ji rusų kalba ne tik padeda pri-

Erelis Bandė Pačiupti 
deZrta— Da^U,tZS!MedŽi0t0i° ŠUn» 

šių metų medvilnė (cotton) |
greitai prinolko rugsėjo mėnesį1 Goffstown, N. H. Gamtos 
ir jos surinkta 14,334,000 “bai-1 departamentas praneša, kad 
lių” (bales), daugiau negu 1950 ■ medžiotojas nušovė didelį arą, 
mįtais. kuris staiga nusileido žemėn ir

I pagriebė medžiotojo šunį.
To departamento pareigūnai 

!sako, kad Roland Onge, 24 me- 
j tų, pereitą 
medžioti 

fila_ Įdžiojant, 
savo U §riebė

I lės šunį.

Švedijos Pašto Ženklas 
Apdraustas $98,000

Oslo, Norvegija. — Oslo 
telistų klubas celebravo 
75 metų sukaktį, išstatydamas! 
70,000 pašto ženklų, kurių apy- j 
tiikrė vertė yra $280,000. Nepa
prastai retas pašto ženklas bu-| 
vo švediškas. Jis buvo apdraus
tas ant 98,000 dolerių.

Pagarba Malūnams

uz- 
ant 
tik-

Ištikro.
pasižeminin 
iėiimams i

I tuos, kurie 
klančiukai.

jlkai amerikiečiai 
j rvtu Berlvna. iš 
i kalauta narodv

amerikiečiams būtų 
n as prašvti leidimo 

rytų Berlvna pas 
vra tik sovietiniai

sekmadieni išėjo 
kralikų. Jam beme- 
staiga didelis paukš- 
jo 20 svarų medžiok- 
Medžiotojas gelbėda- 

1‘mas savo šunį, paleido šūvį į 
arą, kuris lėkė žemai ir pama- 

I ži. Aras krito, o šuo išsigelbė
jo. Tik jo nos s buvo apdras- 
i kyta. Aro tarpusparnis siekė 
Į 6 ir pusę pėdos.

Olandijos vyriausybė 
draudė kabinti skalbinius 
malūno sparnų džiovinimo 
slais. Tas, girdi, kenkia malūnų | 
vaizdams.

IR ANGLIJOJE ĮVYKSTA 
PANAŠIŲ STREIKŲ

PADIDĖJO GAMYBA

Amerikoj neretai darbinink
ai su kompanijomis turi ginčų 

i del taip vadinamo “coffee 
break.” Anglijoj panašiai daro
si, bet ten del “tea break”

Toks ginčas buvo kilęs Lon-
Malajos, valdžia skelbia, kad | done prie vedamų pagerinimų 

jos valstybėje šiuo metu 
663 cino kasyklos. Per 
cino gamyba Malajoje 
pasidvigubino

veikia užsienio reikalų ministerijos 
metus pastato. Streikas tęsės net dvi 

veik savaites Pagalios darbininkai
laimėjo 10 minutų išsigert ar
batos darbo metu.

ooJicii
toliau
šingos
ti amerikiei

DU

vbos nasitr
Tokia am kiečių 

spauda
p

jog 
gali 
tikr

voką 
komi

terven- 
ivadino 
/okieti-

radio i- 
įnašus amerikiečių ei 
sukelti atominį karą 
tįsiais šiuo atžvilgiu

taip pati Mas

gesyi
. Be

pro
kitas

Įžeidė Jų Asmenybę

>eth pa- 
kelnerių. 
Č Ciniitb-

sieke l\ew Yorką b 
Kai prieš išplaukia 
ampton, Anglijoje, 
lė iš pirmos klasės į rurisunt 
tai pasakė, jog “geriau gatve 
šluos”, ir apleido laivą.

Apie trečdalį Jun 
tu biudžeto padengi 
Valstybės.
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Aiškiau Suprato Reikalą
Vakarų Vokietijos valdžios žmonės pradeda daugiau

kitaip Lietuvos bylą paliesti.
Valstybės Departamentas patikino, .kad jam yra getai W W

šuptahtamas Lietuvos laisvės bylos jautrumas ir mūsų žmo- (
nių sielojimasis jos ateitimi ir likimu. Šiuo metū JAV ttėsi- MMO * * 
ruošia savo lyg srolmio nusistatymo Lietuvos atžvilgiu,
keisti, jį svarstyti. ^KOSTOVA ★

JAV vyriaUėybū esanti nuomonės, kad kfdlonijalizmas 
turėtų būti panaikintas visur, taigi ir Lietuvoje, ir lietuvių 
tautai turėtų būti leista pasinaudoti saVo toise, laisvai apsi
spręsti dėl ateities.

Kadangi Vakarai, tačiau, nieko nėra šia prasme pada
rę, mūsų atstovai prašė JAV vyriausybę imtis iniciatyvos

tArpe ir Lietuvos, nepriklausomybę atstatyti.

Tos Europos dalies laisves bylos neišsprendus, Berly
no ateitis liks netikra, nepaisant kompromisų, ypatingai, jei 
jie būtų susieti su naujomis Vakarų nuolaidomis. V. Ber-

Buvo bendrai sutikta, kad Vakarai turėtų drąsiau pasi
rodyti it tvirčiau bei aiškiau pasisakyti dėl visos Rytų Eu
ropos laisvės it teisių. Pasikalbėjimas baigtas prašymu kad 
JAV atstovai, pirmieji pasireikštų Šia prasme, taip Jūng-

Dabar, kai turime tik “jet” <4» *
lėktuvus, tai nėra taip blogai, 
bet kuomet bus išrasti ir “jet” 
automobiliai, tai jau į gatvę ne
begalėsime įkelti kojos.

Slaptas pasikalbėjimas Vil
niuje:

— Koks yra geriausias kelias 
į komunizmą?

Atsakymas;
— Tas, kuris yra toliausias.

tinėse Tautose,- taip ir įvairiuose tarptautiniuose pasitari-' vario, 
muose.

«*» i

Mokytojas: — Kur pakabinai 
savo namuose Lenino poru etą y

Pranukas; — Nierour nepaka- 
oinau. Prie sienų yra kitų lovos, 
o mes gyvename viduryje kam-

Agnieška; — Oh, «t jūs iš't'ik- 
ro neouvote? ’

■■■■m*

Du jauni vyrukai diskusuoja 
apie vedybas:

— Tu nesnuoktum su mergi
na Vien del job pinigų, ar taip?

— Ne, — atsake antras, — 
bet iš kitos puses, aš nenorėčiau 
kad ji pasnikcų senmerge iki 
gyvos gaivos tik del to, kad ji 
yra turtinga.

Džiaugsmas ir linksmumas 
tai dangus, po kurio išauga ma
žiausia piktžolių.

Mes daug esame paveldėję 
iš savo tėvų ir protėvių kultū
rinių vertybių, tik gaila, kad ne 
visada tą viską mes kaip rei
kiant įvertinam.

Rėktas Įspūdžių is
Labdarybės Banketo
fereitą bekmadienj

Menifee Progr-Mna, Vmjh* v

Spalių 22 d. įvyko Labdary
bės oanKeuts, ‘ikioe
Legionų svetainėje, Argo mie
stelyje. lai tiKiag mouermsKa 
ir jauKi svetaine. Pudukos pVi- 
sirmKo gana metelis b Kaičius. 
Man te-Ko matyti labai daug pa
žįstamų iš visų Cmcagos mieste 
u anų.

Kaip tik tėjau, tai A. Wakkis 
mane pasodino prie northsnsie- 
cių staio. Malas buvo uems re
zervuotas, bet dar buvo ir ft¥an 
vieta. Kaip bematant ir progra*Štai viena labai sena dainelė, 

kurioje vaizduojama lietuvio 
rupesnis savo žirgeliu;

O kaip nujojau
Pas savo mergelę,
Pasistačiau sau žirgelį
Uošvelio dvarely].
Išeina uošvelis,
Senasis tėvelis,
Ima mane už rankelės,
Veda už stalelio.
Sėdžiu už stalelio,
Žiuriu per langelį,
Sninga, lyja, rasa krinta
Ant mano žirgelio.
Oi uošvi, uošveli,
Senasai tėveli,
Kad priėmiai mane jauną
Priimk ir žirgelį

tiems dainas, tai tikrai m a fonu 
buvo p as i Klausyti. Buvo deifeų 
solo, estetų it trio. Kur Gnuks 
bkevenutė ir Algirdas Brazis 
dalyvauja, tai puoliką Su malo
numu klausosi. Taipgi buvo 
malonu išgirsti ir trtO: Kristi
na Austin - Kriščiūnaitė, Jo
sephine Miheriūtė ir (Jna Ske- 
VeriūlJė.

Po vakarienės ir Generalinio 
Lietuvos Konsulo Dr. P. Dauž- 
vardžio pagerbimo, prasidėjo 
šokiai. Man teko daug pažįsta
mų sutikti, ikiiirų jau keletas 
metų nebuvau suėjęs. Ir kokį 
žmogus turi pasitenkinimą, kuo
met susitinki su savo artimai
siais.

Sutikau seną savo pažįstamą 
Antaną Mikšį. Mat jis dabar 
užsiima bitininkyste skel
bimas telpa Sandaroje). GyVė-

» Joks vėjas nepadeda t aha, ku-
, J ris neplaukia į- jokį Uostą — 
į pareiškė Vienas senas musų vei- 
įKejas.
1 oo ■=—
' Lauryno Ivinskio kalendoriu
je Ibbti metais ranoame toroias 

KĘSTUČIO KLUBAS MINI kaipo paprastas žmogus, be jo-| pastabas apie kavą:
. "“Daugeno gydytojų nuomone, 
Kava sustiprina žmogaus kūną, 
pagyvina smegenų veikią ir 
g'eibsti apsisaugoti nuo nervi- 
xxių ligų”/

Taigų matote, kaip seniau į- 
vertinoavo kava. Dabar mes 
vengiame jos gerti vakarais, 
manydami jog veiiau negalėsi
me užmigti.

a^Miii iki iia»m -

ukrainiečių, rumunų, vengrų ir kitų tautybių grupes bei 
veiksnius, kurių tikslas yra rūpintis savo kraštų išlaisvini
mu iŠ sovietinio jungo.

Iki šiam laikui Dr. K. Adenauerio vyriausybė šiuo at
žvilgiu buvo labai atsargi ir vengė daryti kokių nors viešų 
pareiškimų ir palaikyti kontaktą su tomis grupėmis. Jeigu 
kas ir būvo sakoma, tai vis pažnabždomis ir dviprasmiai. 
Mat, anais laikais ir Adenaueris laikėsi “atsargumo” poli
tikos, vengdamas “erzinti“ Kremliaus viešpačius.

Dabar, kai paaiškėjo jog visi tie atwgurhai nieko gėro, 
o tik blogo atnešė, skubotai pakeitė savo nusistatymą ir Va
karų Vokietija. Neseniai Bonuos valdžios atstovai atsišau
kė į esančius toje šalyje rytinės Europos emigracijos atsto
vus., kviesdami juos sudaryti “stiprų bendrą antikomunis
tinį frontą”, kurį vokiečiai pasižada remti.

Kiek galima patirti., tai šiam sumanymui išreiįke pri\ 
tarimo lietuvių, latvių, estų, ukrainiečių, vengrų ir kitos 
grupes. Tuom tarpu lenkai it čekai nerado palinkimo eiti 
į tokią kombinaciją, nes jie bijosi kad vokiečiai perdaug 
neišplėstų savo įtakos būsimoje Rytų Europoje.

Bet toks antikomunistinis frontas galį apsieiti be lenkų 
ir cechų., ypač kuomet Londone esanti Lenkijos vyriausybė 
tremtyje viešai pareiškė, jog kol Lenkijai rrebut pripažin- ’ sudaro rimti, atsakingi žmonės, 
tos vakarinės sienos^ o rytuose - Vikrius ir Lvovas,' tol leh- j 0 narių tarpe netrūksta veiklių 
"kai pasiliks neitraKis“ grumtynėse tarp Sovietų ir NATO (‘darbuotojų. .
grupes.

Apžvalga
50 METŲ SUKAKTI

Kęstučio Pašalpos Klubas 
Chicagoje dabar mini 50 metų 
gyvavimo sukaktį. Atžymėji- 
mui šio įvykio, šeštadienį, spa
lio 29 dieną yra rengiamas Mar
quette Parko apylinkėje jubi-j 
liejinis banketas, kuriame daly-i 
Vaus ne tik to klubo nariai, bet ( 
ir vietinės lietuvių .visuomenės 
atstovai. • • •

Su tuo Chicagcs klubu riša
mi ir pusė šimtmečio mūsų iš-

kių dieviškų ypatybių. Tą rolę 
.suvaidinęs lengvabūdis-, 35 me
tų amžiaus aktorius Jeffrey

I Hunter, kuris neparodęs jokių 
dvasinių vertybių.

Jėzuitų leidžiamas sa\*aitraš- 
tis “America” tą filmą apšau
kė “bedievišlku ir net anti-reli- 
kiniu”, o taip vadinamas “Le- 

I gion of Decency” įąpėjo neiti 
žiūrėti to krutamo paveikslo.

Filmos pagaminimas kainavo 
apie 6 milionus dolerių. Bet ka
dangi teatrai, kuriuose dabar

Išveža iš Lietuvos 
Daržoves ir Vaisius

istorijos. Tą 'klubą įstatė i rodcI^ «U»», yT» U^do.
lietuvių pionieriai, suteikdami 
jam garbingą Kęstučio vardą.

Smagu yra prisiminti, kad tas 
klubas issnaikė iki mūsų laikų 
ir dar stipriai pasireisKia vie- 

! tiniam gyvenime. Jo Valdybą

(mi, tai surinkti tu o s pinigus ir 
dar padaryti gero pelno — ne
bus sunku.

DEMOKRATAI TURI 
DAUG PRANEŠĖJŲ

Linkime Kęstučio Klubui ko- 
goriausios (kloties ateityje!

Tokia Veikla Mums Reikalinga MARŠ. Montgomery 
' FRAUĖJO SKELBTI 

nesąmones
Labai dažnai, būdami užimti kasdieniniais reikalais n 

rūpesniais-, mes išletdžiatn iš akių svarbesnius dalykus, ku
rie yra bendri mUYhs visiems. Tą ypač galime pastebėti Iietuu 
viškoįe veikloje, kurią daugelis jau pradeda išleisti iš akių, 
tartum toji veikla būtų kas nors tokio, kas jų jau nepaliečia.

Cx_ . '
Tiesa, savosios problemos mums yra artimiausios, ta

čiau šioje gadynėse mes negalime gyventi izoliuotai ir ne-i

Daug išgarsintas pereito ka
ro eigoje, a-ngių maršalas Mont
gomery, pradėjo skelbti politi
nes nesąmones. TiiK ką sugrąžęs 
iš Maskvos ir raudonosios Ki- 

I nijos, jis paskelbė Lordų Ru- 
paisyti kas aplinkui dedasi. Kuo platesni yra mūsų ryšiai i mirose savo planą likvidavimui 
su savais tautiečiai*, tuo įvairesni* ir smagesnis yra mūsų Berlyno krizės. O jo pasiūlymas 
pačių gyvenimas. Ižrobiadija yra merdėjimas ir dvasinė ubą- ^°ks. 
gystė, kuH niekam gero neatneša.

Daugelis mūsų tautiečių., sulaukusių pensijos amžiaus., > 
nusiskundžia, jog pasitraukę iš kasdieninio darbo jie nebe-

nančio juos nuobodumo, jeigu tiė asmenys būtų įsijungę į 
kokį nors naudingą lietuvišką darbą, tokių nusiskundimų 
iš jų negirdėtumem.

Visiems kitiems, kiek jaunesnio amžiaus, galėtumėm 
pasakyti, jbg jų dalyvavimas lietuviškame gyvenime ir įsi
jungimas į pasirinktus visuomeninius darbus išeis į naudą 
jiems patiems ir pagelbės mūsų tautiečiams toliau paženg-

kymo ir išplėtimo.

Pranešimai iš Washington©
Šiomis dienomis iš lietuviškų Veiksnių Washingtone, 

D. C. gavome tokį pranešimą:
Tarptautinei padėčiai besikomplikuojant, Lietuvos at

stovas Wefehtttgtottte J. Kajeckas it Vliko pirmininkas 
r. dr A. Trimakai, fcnaliu W d. fonkūsi Vahtybės Depart
tamente, kur turėjo išsamų pasikalbėjimą Lietuvos reika
lais. Ta proga buVo pasikeista nuomonėmis Apie įvairius po
litinius sumanymus ir siūlymus, kuriuo^ tyšium su Berly
no krize, teikiu kai kurie asmenys, sluoksniai ir spaudos 
organai. Jei to projektai būtų priimti, jie galėtų vienaip ar

Surinkti iš Lietuvėj sodų vai
siai: slyvos, obuoliai, kriaušės, 
uogos, o taip pa’t ir įvairios rū
šies ęlaržoVČš vagonais gabena-

Buvęs J. V. vice prezidentas 
ir republikonų kandidatas į Bal
tąjį Namą — Richard Nixon, 48 
metų, ana diena pasigyrė, jog 
6iuo Htettt jlš daugiau uždirba «*» l Sovietų Sąjungą, o taip
pinigų, negu kad, būtų buVį% ir J lytinę Vokietiją.

j J. V. prezidentas. 1 Vilniuje išeinanti raudonųjų
Taip, jis gal ir uždirba, bet “Tiesa” pasigyrė, jog lietuviš- 

jo partija, nustumta nuo Vai- kos bruknės labai ix-ertinamos 
džios geroikai skursta. Leningrade.

fort. Vadinasi, jfe p'ašfeldina 
žmonių gyvenimą. Tai jis mi
nėtą vakarą pasaldino ir man 
gyvėjimą. Visą kvortą medaus 
davė. Pasakiau ačwi. Antanai. 
Ir sakau, dar karta

Žihomh, apie minėtu paren
gimą būtų galima labai plačiai 
aprašyti. Tikiuosi, kad atsiras, 
kuris plačiau parašys. Ypatin
gai tie, kurie supranta apie rfiu-

Ko jau perdaug, tas nesvei
ka, pareiškė dirbantieji žinių' 
agentūroje United Press — In-, 
ternatifcnal, Washington D. C. 
skyriuje.

Juos nustebino net 44 prane
šimai iŠ Demokratų Partijos, 
centro, kuriuose būVo kartoja-j 
ma ta pati žinia.

Nėšenial buvo pranešta, jog 
tarp vakarinio ir rytų Berlyno 
.policijos įvyko susirėmimas a- 
šaFi’ftėrniš bombomis

Tame nieko nuostabaus. Vo
kiečiai, Vienoje ar kitoje pusė
je, yra perdaug gudrūs, kad 
naudoti prieš kits kitą parako 
atomines bombas.

Tiktai Tvirta Valiuta

Sovietai reikalauja (kad Kuba 
sumokėtų už pristatytus gink
lus ir kitokius dalykus tvirta 
valiuta.

Pasak *1). S. Nėw$ and World 
Report”, visa tai parodo, jog 
SoViėta'i netiki, kad Pi del Cast
ro režimas ilgai išsilaikytų.

ninkal patiko visiems.
— Puetapėdis.

TsaiŠkino Tikrąją Prasmę

Jumoras
jau.

Įtikinantis Argi! mantas

Įsikarščiavusi žmona šaukia į 
Savo vyrą:

— Meluoji niekšai, visuome
nės atma'te! Tu neesi vertas, 
kad žemė tave nešioja!

— Ir -ką gi, brangioji, niekas
Pripažinti rytų Vokietiją, iš

traukti NATO kariuomenę iš 
vakaru Vokietijos, o sovietine-iš į , . _ , ■.. ... - vr 1.. ...Jho-mA • O ’pasaulyje nėra tobulas,rytinės Vokietijos. NATO ir So^- _____
vietai susitaria ikaip prižiūrėti 
abi vokiečių valstybes.

Su tokiais pasiūlymais mar
šalas Montgomery turėti kreip- mo vėl susitinka ir 
tis į Kongo, Afrikoje, o ne pirš
ti jų Europai.

KRITIKUOJAMA FILMĄ 
“KARALIŲ KARALIUS’*

Šiuo metu didesniuose šios 
šalies miestuose rodoma trijų 
valandų filmą “Karalių Kara
lius” arba “King of Kings”. Ją 
pagamino Samuel Bronston ir 

' M-G-M. Lengva dasiprotėti, jog - 
ten vaizduojamas Kristaus gy
venimas.

Dėmesio Centras

Du'gydytojai po ilgę nesima- 
pradeda 
ko kas 
jų, ku*

vienas kitam pasakoti 
yha pasielkęs. Vienas 
riam likimas nusišypso]o> pa
darė puikią karierą. Antras gi 
priešingai, nuolat sutikdavo 
vargų.

— Bet • dabar, tikiuosiu, yra 
daug geriau? — klausia pir- 

I mas.
— Taip, ištikro, daug geriau. 

Dabar jau galiu pasakyti svei
kam pacientu^ jog jis nįekuorh 
neserga, ' .

Senesnis — Geresnis
. Filmą būvo sukama Ispanijo- ----------
jė, kur tapo pastatyta net 396 ' Jis: — Tu priValMufft eiti už 
scenos^ tame skaičiuje ir miestų 
replikos, pasamdyta 20,000 sta
tistų ir daugelis įvairaus kali
bro aktorių. Nespėjus'tai filmai 
pasirodyti teatruose, tuojau pa
sipylė iš visų pusių kritika. 
Svarbiausias nusikaitimas esąs 
tame, kad Kristus atvaizduotas

manęs. Aš' tūriu ketvertą dėsėt- 
kų tūkstančių tūfto ir esu dar 
tik 72 metų amžiaūb.
Ji: Sutikčiau jėi būtųjų. dešim
čia' rhėtų senesnis... .

Gudriam protas 'roikalinghs, 
kvailam ir rankų pakanka. t

Mhgdė: ■— O aš visai užsimir
šau aftą \?akarą ateiti į jūsų 
gimtadiehid “parę”l

UžiftiVs Žmogus nėtūhi laiko 
verkti. — Baihofišs.

Jaubiklis: — Ras išlikto yrk 
infliacija?

Patyręs: — Infliacija tai yra’ 
tokia padėtis, kurioje niekas ne
turi pinigų, nes jų yra labai 
daug.

MUTUAL FEDERAL
Bendroves Recordas

INSURED i 
t-UPTO-V

FEDERRL
50VING5

• Įsteigta Chicfegoje ĮSOS metets.

® Nuo metų pergyvenom karus, ekonomines 
depresijas, panikag ir kriees tačiau visiems sa* 
vo faupytojams iš mokė jom kiekvieną sutaupytą 

doleri.
• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei at

nešite savo banko knygutę.

• Pinigu taupymui nereikia Važinėti: juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
išlaidas.

® Klijenių patogumui šalia Bendroves įrengta 
didelė, patogi viela mašinom pastatyti.

_ « j ■, Metinis dividendas 
mL /41 7^- santaupas 

visose sąskaitose!
2202 W. CERMAK RD. 

CHICAGO 8. ILL.
Rhone Vlrrmis 7-7747

JOUR J. RAZANAOSKaS. Pre*.
Chartered and Supervised

by the
Vnited Statės Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nufo M* ryto <ki S Wl. popiet. KeMHMieftUfe n^o I 
vai. ryto iki Š Vūl. vak. Šėstat. UUo 9 vai. ryto iki 1 vai. p.p TrėČiadiehfais Visai neatfdaTbmB



^ubdcryLes Lankėtus Pahko rx
^Qug Smagiu Prisiminimų

SA N D A R A

ill'll I J(YčlXT'tYICi t* kanclerium Adenauerį, bet su v aiKy. ugnynio ąąlyga kad rezignuos pirm 
—. • negu šio parlamento baigsis
Dr-jos lJramoga I terminas, t y. anksčiau, negu 

’ ° 1 praslinks 4 metai.

E. Kindurienč Aplankė cari'oj' Anglijoj,
1 T •» 4- 1 1 "L^" 1 m 1 —. 1.

įvairias

^*M>®rbtas Gener.
Koncibx

sekmarL banketas pereitą 
ja . . - Praėjo įspūdingai. 
Čįu ;v -x vav° malonių tautie- 
toviu r> *CaSos *r tolesnių vie- 
]^ijnf>. "* arna ir vaišės buvo
ran? r Usi°s, o vieta — Vete- 
to o t u- r°Olri yra graži ir pa- 

oms pramogoms.
„ • a*arienę turėjome pro
p a į! Sereti menine progra- 
n.; ’i . a atiiko žinomi daini- 
2- n ~ SOilstai Algirdas Bra- 
trin- ^*everiūtė, o paskiau 
n • . ristma Austin Kriščiu- 
Q ’ osephine l^Iilleriūtė ir
D Veriutė. Jiems akom-

j aX ° J°nas Byanskas
u n°s visus sužavėjo ir

■ aimos gausių plojimų.
. Karieties prasidėjo iškil- 

tro^n Pagerbimas Dr. Pe- 
t, y apdžio. kuris neseniai 
i ‘ ',ikl’tas Generaliniu Lie- 
* rvonsulu Chicagoje, ir jo

,. _P~nios Josephine Dauž-

j , ° mo vedėjas Mikas Vai
va d*- lrrnnė apie p-nų Dauž- 
i .,w . nuopelnus Lietuvos iš-
P . rn° žygiuose ir vietinių

/ P tsrpe. Paskiau jis pa- 
le e tarti žodį kita Stanley S. 

,c zeka Sr., įkuris nuoširdžiai 
; " eikmo p-ną Daužvardį, auk- 
stesnese pareigose. fTS _

trumpas kalbas pasakė taip
gi Albert J. Aukers, Augustas 
Saldukas, Dr. Joseph Jerome,

Kolchozai Latvijoje 
Užversti Raudona 
Propaganda

Latvijoje veikianti sąjunga 
politiniu žinių ir mokslu sklei
dimui savo suvažiavime Rygo
je paskelbė savo veiklos duo
menis. Per dvejis metus iš viso 
buvo skaityta 170,000 paskaitų 
ir jų klausėsi 12 milionu lan- 
kvtoju (vidutiniai 6 paskaitos 
kiekvienam Latvijos gyvento-

Siekiama kiekviename latviu 
kolchoze kas mėnesi turėti po 
viena ar dvi oaskaitas. Sąjun
gą turinti 12.000 nariu, iu tar
pe esama nemaža mokyklų mo
komojo personalo.

Paskaitų turinys puikiai pa
vaizduoja tos sąjungos tikslus, 
■pav liečiamos tokios temos: 
sovietinio natfiotizmo skiepiji
mas “buržuazinės ideologijos, 
revizionizmo” atskleidimas, ko
va su jais, aiškinimai apie tai
kinga sovietu užsienio politiką, 
socializmo pranašuma ir pan.

Tamas Janulis, Kazys Kriščiū
nas, Stanley Balzekas Jr., tei
sėjas John T. Zuris, Juozas Spai- 
tis, Pranas Bastis, atvykęs iš Į 
Pewaukee, Wis.

Dr. P. Daužvardis, padėkojęs! 
už išreikštus sveikinimus, pri
minė jog suteiktas jam Gene-) 
ralinio Konsulo titulas turi ne | 
vien ’ asmeninės, bet ir plates
nės reikšmės gražinime Lietu-1 

! vai ’ nepriklausomybės.
į P-nia J. Daužvardienė nuošir-| 
I džiai padėkojo už šį pagerbimą.
Jai buvo įteiktas gražus rožių 

i buketas, svečiams ir viešnioms j 
I gausiai plojant.

Po šių iškilmių išgirdome an- 
I trąja meninės programos dalį, i 
kuria išpildė aukščiau paminė- i 
ti dainininkai. Žavėjančias jų 
dainas klausytojai įvertino Į 

I triukšmingais plojimais.
Užsibaigus programai prasi- j 

i dėjo šokiai, pašnekesiai ir įspū-, 
j džiu pasidalinimai Tai buvo iš- 
į tikro viena gražesniu šio sezo-Į 
no pramogų. Daugelis išreiškė 
pageidavimo, kad panašios su- Į 
eigos būtu rengiamos dažniau.

— Dalyvis.

Ruošiamas Koncertas ir Įvairi 
Dailės Paroda

Įvyksta ateinantį' šeštadienį, 
spalio 28 d. Jaunimo Centro pa
talpose. .Pirmiausia visi kvie
čiami aplankyti tautodailės pa
rodą, kurioje yra surinkta dau
gybė įvairiaspalvių ir nepapras
to grožio audinių — rankdar
bių, medžio drožiniai, vargo mo
kyklos inscenizavimas, tautiniu 
rūbų 150 metu senumo, ginta
rinių, breščių ir kt. dalykų.

Šokių ir pramoginė muzika, 
filmai ir paveikslai vaikams ir 
suaugusiems pradedami 4 vai. 
vak. Sceninės programos pra
džia — 8 vai. vak.

Koncertinėje dalyje Lietuvos 
Valst operos sol. Izabelė Mote- 
kaitienė — dramatinis sopranas, 
sol. J. Bružienė — koloratūrinis 
sopranas. Toliau seka išreiškos 
šokiai, kuriuos išpildo Valeišai- 
tė - Brusokienė. Pagarsėjęs Po- 

{ros solo smui 
Visiems 

Manigir- 
seka ak

toriaus Alf. Brinkos skaitymas 
pasakos, kuri bus iliustruojama 
ekrane.

Su deklamacijomis pasirodys 
jaunos talentės: K. Brazdžiony- 
tė, N Kybartaitė, J. Juodviršy- 
tė ir R. Lampsaitytė.

Čia pat bus išstatyti glai. 
Čiurlionio 32-jų paveikslų 
produkcijos.

Per dovanų paskirstymą
mingieji galės laimėti dal. J. 
Pautieniaus ir kitų vertingu do
vanu.

Įeinant auka — $1.50, studen
tai — pusė kainos, o vaikai — 
dovanai Gautas pelnas — Alvu- 
do Vaiku namų statybai.

Miami, Florida
Neužilgo Įvyksta Smagi
Sandariečių Puota

Sekmadienį, lapkričio 12 
na, Lietuvių Piliečių klubo sa
lėje rengiamas ALT. Sandaros, 
52-ros kuopos banketas. Pra
džia 5 valandą po pietų.

Tai bus 
vaišėmis ir 
kykite visi 
paviešėkite

die

Norėčiau ir aš kiek prisimin
ti savo kelionės įspūdžius, ku
rie sukasi daugiau apie mano 
gimines. Aplankiau Iowa City, 
Iowa. Ten gyvena mano duktė 
su vyru, prof William-,Bennett. 
Stengiaus, kaip tik nuvykti į 
dukros 
rugsėjo 
imta ir

Prof. W. Bennett vasarą pra
leido Europoje. Buvo Prancū
zijoje, Vokietijoj, Italijoj, Švei-

gimtadienį, kuris buvo 
15 d. Gražiai buvau pri- 
pavaišinta.

PADĖKA

Padėkos Žodis Chicagos 
Lietuvių Visuomenei

Chicagos Lietuvių Taryba, sa
vo metinėje konferencijoje 1961 
metu spalių mėn. 22 diena Jau
nimo Centro salėje, Chicagoje, į 
išklausiusi Valdybos metinės j 
veiklos pranešimo, konstatuoja, 
kad ir šiais metais, kaip ir anks
čiau, lietuviu visuomenė yra 
labai daug kuo prisidėjusi prie 
Chicagos Lietuvių Tarybos vei
klos, suaukodama nemažas su
mas pinigu Lietuvos laisvinimo 
reikalams ir įvairiais kitais bū
dais pagelbėdama Tarybos dar
bams.

Chicagos Lietuvių Tarybos, 
kaip Amerikos Lietuviu Tary
bos skyriaus, svarbiausias uždą-1 
vinys yra rinkimas aukų Lie-| 
tuvos laisvinimo kovai vesti.

Todėl, kreipdamiesi į jus, 
Chicagos ir apylinkių lietuviai, į 
dėkojame už gausias pinigines 
aukas, sudėtas aukščiau pami-j 
nėtam Lietuvos laisvinimo rei
kalui ir prašome ir ateityje Ta
rybos darbus visokiais būdais 
remti, o ypatingai aukomis.

Sutartinai ir vieningai dirb
dami sulauksime savo kovos 
vaisių — laisvos ir nepriklau
somos Lietuvos.

— Chicagos Lietuvių Taryba.

Kol lapė turi bent vieną dan
tį, negali būti kalbos apie mo- 
ralvbe.

vilas Matiukas 
ku keletą dalykėlių, 
akomponuos pianistas 
das Motekaitis. Toliau

M.
re-

lai-

Chicagiete Grįžusi iš 
Floridos Papasakoja 
Savo Įspūdžius

keuris menesius

buvo mamyte vie- 
palikti, bet Chica-

smagi pramoga su 
programų. Atsilan- 
ir gražiame būryje 
ir susipažinkite su 

naujai atvykusiais. Dalyvaudami
šioje pramogoje jūs taipgi pa- 
remsite lietuvišką veiklą ir pa
čią Sandarą. Nariams įžanga 
nemokama. Kiti turės progos 
Įsijungti į mūsų organizaciją ir 
gauti laikraštį.

Todėl prašome nepamiršti 
lapkričio 12 diena rengiamos 
puotos, kuri bus viena smagiau
siu. Maloniai (kviečia visus

— Sandaros Kuopos Valdyba.

VERTA ŽINOTI, KAD...

Didžiausia aukso kasykla 
Jungtinėse Valstybėse yra 
Homestake Mine. Lawrence an- 
skrityje, 
joje. .

South Dakotos valsti-

ąžuolus varto,Žodžiu 
ir skiedros nepakelia.

darbu

Kviečiame Pradėti
Taupyti Pas

Mus

Mokame Už
Bonų Taupmenas
Indėliai apdrausti iki $10,000

per fedaralinės valdžios 
agentūrą

Kas du mėnesius duodamos 
vis naujos dovanos taupytojams

, Austrijoj ir 
kitur. Kelione labai patenkinti.

Mano duktė yra matematikos 
mokytoja auikšt. mokykloj, o šuo su 
Žentas profesoriauja State Uni
versity of Iowa ir dėsto chemi
ją. Būvant Europoje, aplankė ir 
studijų laikų savo pažįstamus 
ir mokslo įstaigas

Grįždama į namus — Flori
dą, užsukau ir į Chicagą, nes 
ilgą laiką čia gyvenau. Aplan
kiau savo senus pažįstamus, 
net, tarp jų ir Juodelių šeimą, 
kur ir buvau apsistojus.

— Elena Kindurienė.
Oklawaha, Fla.

GERĄ IR NEBRANGŲ
Daugybe naujų ir visų išdirbysčiu autc’irabilių 

Galima nupirkti be pięigų, — išsimokejimui.

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
”U WILL LIKE US’

CHRYSLER-PLYMOUTH—IMPERIAL—VALIANT
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Marquette Parko Centre į
Pasirinkimui turime daug visokių geriausių namų

Marquette Parke, Gage Parke, Brighton Parke, Į i

Evergreen Parke ir kitur.

. ĮSTAIGA dirba kasdien

K. VALDIS REAL ESTATE I

2815 W. 71st St. Tel. RE 7-7200 ar RE 7-8534
. I
** - , It

Tinkamas Pasirinkimas

Viena por< 
kate;

kiek negeresnis.
Vienas jų pažįstamas pas 

ja kitam:
— Jų apsivedimas, tai £

— Kodėl taip
— Del to, kad 

darni padarė tik 
ca šeima, o kit

. Koks

• • _ J __ _ —.2 4-« v x-x !»■ jiedu susituoK- 
vieną nelaimin 
>ip būtų buvę

ir dalgis

PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ ir VIETĄ

PIKNIKAMS

Ann’s Hillton Inn
LIETUVIŠKA UŽEIGĄ.

8274 KEAN AVĖ.
Tel. TErminal 9-9571

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

t IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAU

PERKRAUSTAU :

Baldus ir Įvairius Daiktus ♦ 
Perkraustymas saugus, grei-* 

tas ir tvarkingas. « 
Viskas apdrausta. ♦

ANTANAS VILIMAS *
3415 So. Lituanica Avenue ’

FRontier 6-1882

Distributor

P i /1 ? i Parduot! a Gazolino Stoti
PRIE SARANAC, MICH.

. . v i “* j i i • 4vvrui mirus, našle parduoda gazolino stotį arba sutik- t 
įainyti į namą. Prie stoties yra lunch room ir krautu- ;
Taipgi 2 akeriai žemės ir garažius. Biznis eina gerai; « 
vietoje išbuvome 16 metų. Kaina labai prieinama. ♦ 

rducdamas taipgi naujas, mažai važinėtas automobilis. ♦ 
^era proga iietu\ tams jsiKurti ir įsigyti pelningą bizni. 4 

JO r. WAR!) GAS STATION SERVICE ’ •
•

us 16, Lake Odessa, R. 1 SARANAC, MICH- ♦ 
Pašaukite Chicagoje Telefonas NAtional 2-2128 ♦

Mano vyras ir aš praleidome 
dvi savaites St. Petersburg, Flo
ridoje, nes teko mums nuvežti 
savo mamyte A. Mažeikienę, ku 
r i vasarojo 
Chicagoje.

Man gaila 
na Floridoje
gos orks jai buvo per sunkus jos 
sveikatai ir turėjo grįžti atgal 
i saulėtą Floridą.

Ten būvant, gavom pakvieti
mą dalyvauti choro rengiamuose 
pietuose, spalių 7 d., kur buvo 
ir graži programa. Parengimas 
ivyko Laiškanešių svetainėje, 
15 Avė ir 3 St.

Pietūs buvo geri, pagaminti 
skaniai. Valgius davinėjo p-nios 
Stanis, Pleckas, Rowat ir kitos, 
kurių pavardžių' neprisimenu.

Programa choras išpildė ge-

ST. ANTHONY
Savings & Loan Ass’n

1447 SO. 49th COURT

Cicero 50, Illinois

JUOZAS F. GRIBAUSKAS

Sekretorius

Tel. Bishop 2-1397

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Sekmadieniais nuo 11 v. ryto iki 8 vai, vakaro

LIETUVIŠKI VALGIAI, KAIP JŪS MĖGSTATE!
Marija ir Juozas Ročkai kviečia visus buvusius ir nau

jus klientus aplankyti juos naujoje vietoje. Lauksime visų! JULIUS KUZAS
So. Artesian Ave.

Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

Buvę “PALANGOS'' restorano savininkai 
ir įkūrėjai, Marija ir Juozas Ročkai, šiomis die
nomis atidarė naują restoraną:

GINTARAS 
2151 West Cermak Road 

Chicago 8, Illinois 
Telefonas Virginia 7-8179

gražių, 
Povilu 
due!tą..

Teko

rai, padainavęs keletą 
o p-nia Zabukienė su 
Karalium sudainavo 
Akomponavo Varašius. 
susipažinti su "choro
Staupu ir choro valdybos pirm, i 
Čepeliu. Visi choristai gerai ga- 
Ii dainuoti, turbūt, dėka choro 
vedėio Staupc vadovybei. į

Dar teko mums sutikti keletą 
sandariečių. p-nus Rowatus, Juo 
za Yakšti ir kitus, net ir pavar- 
džiu neprisimenu.

Po programo buvo šokiai, gro-; J 
iant su akordeonu Taigi laiką 
labai gražiai oraleidome.

— Aldona Šarelienė.

RaGia I.mrlvti Valdžia 
Vakaru Vokietiioie

Vakaru Voikietiioj po parla
mentariniu rinkimu baigiama 
^udarvfi nauia valdžia. Krikš
čionys demokratai, kurie nete
ko daugumos atstovu, sudarė 
sutarti su laisvais demokratais 
bendrai valdyti krašta.

Abi partijos sutarė vėl rink-

VALANDOS:

12 iki
9 iki

Pirmadienį
Antradieniv
Trečiadienį uždaryta 
Ketvirtadieni 
Penktadieni
Šeštadienį 9 iki

9
9

iki
iki
12:30 po pietų

8 po 
4 po 
visą
8 po 
8 po

pietų 
dieną 
pietų 
Pietų

darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 6239-45 
antams

Taupykite ir
South Western Avenue, kur Chicago Savings Bendrovė teikia prieinamiausias sąlygas paskolų aplii 
ir apdrausto patarnavimo taupytojams per 37 metus.

yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoj Chicagoj.

Taupytojų patogumui: naujausi įrengimai, du dideli kiemai automobiliams (vienan įvažiavimas iš West
ern Avenue) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

KVIEČIAME

CHICAGO SAVINGS

''Chicago Savings & Loa - •<
6245 So. Western Avenue ’ Chicago 36. Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Jr. — President ' JOHN PAKEL, Sr. — Chairman
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Chruščiovas Siūlosi Tartis 
Su Kennedy del Berlyno

atominiai ginklai. Čia Vakarai 
yra neginčijamai pajėgesni, ne
gu Sovietai. Chruščevas tai žino 
ir dėlto nerizikuos atominį ką
rą sukelti. G

Keliautojas irgi tikrai nežino, ir jūs galėsite užmigti, 
kada jis neteko rūbų. Tačiaus 
jis mano, kad kas nors uždavė 
jam miegamųjų vaistų karčia- 
moje, o kuomet jis užmigo, 
rengė jį.

čia siūlą į adatą.
— Atsiprašau • tamstos, ar'8 ne į -------------- - ’

geriau būtų duoti bromo tam BlllOMS iŠ Žaislu 
šuniui?... Į -

asmenys

nu-

Politiniam Įtempimui
S u m <ž5 j us

Rašo P. DAILIDĖ j

Nora karo giesmė ir nėra pra
ėjusi, bet ji yra pasidariusi ne 
tokia netarpiška, kaip kad buvo 
prieš mėnesį. Prie atoslūgio y- 
ra prisidėjusios ir neviešos de
rybos su Sovietais ir Chruščiovo 
kalba, atidarant spalių 17 die- 
ng dvidešimts antrąjį bolševi
kų partijos kongresą.

Kai abi pusės buvo pasisa
kiusios už taikingą Berlyno kri
zės sprendimą, prasidėjo ieško
jimas pagrindų, kuriais tas tai
kingas sprendimas galėtų būti 
pasiektas Valstybės sekretorius 
Rusk turėjo eilę pasitarimų su 
Sovietu užsienių reikalų minis- 
teriu Gromyko.

Vėliau Gromyko priėmė pre
zidentas Kennedy. Ir nors tie 
kontaktai laukiamų vaisių ne
davė, bet jie buvo naudingi 
tuo, kad per juos abi pusės ga
lėjo plačiau išdėstyti savo nu
sistatymus. Šio krašto vyriau
sybei čia ypatingai rūpėjo Įti
kinti Chruščevą, kad Vakarų są
jungininkai nuo savo teisių Ber
lyne neatsisakys ir joms ginti, 
jeigu prireiks, panaudos ir jėga.

Kaipo viena iš tų pasitarimų 
padarinių tenka laikyti palygin
ti nuosaikią Sovietų diktato
riaus kalbą bolševikų kongre
se. Nors jis čia ir kėlė Į padan
ges bolševizmo laimėjimus ir 
pranašavo greitą kapitalizmo 
galą, bet tokie pareiškimai jo 
buvo panaudoti, kaipo prielai
da tvirtinimui, kad jo peršama 
koegzistencijos politika veda į 
bolševizmo laimėjimą be karo.

Dėlto ir Berlyno klausimu 
jis, nors ir sąlygingai, atsiėmė 
anksčiau jo paskelbtą ultima
tumo data, pareikšdamas, kad 
Sovietu Sąjungos sutartis su 
Rytų Vokietija gali būti pasi
rašyta ir vėliau, o ne būtinai 
šių metų pabaigoje.

Toks Chrušcevo Nuosaikumas 
Vakaruose Įvairiai Yra 
Aiškinamas

Čia yra nurodomos ir politinės 
ir ūkinės priežastys. Manoma, 
kad Sovietų žvalgyba paskiau
siu laiku daugiau sužinojusi a 
pje Amerikos atominių ginklų 
arsenala, ir tai privertė Chruš- 
čevą, iš vienos puses, skubiai 
atnaujinti nepopuliarius atomi
nius bandymus, o iš antros pu
sės — laikytis didesnio atsar
gumo įprastose karo provokaci
jose.

Spėjama taip pat, kad Chruš- 
čevo pozicija Berlyno klausimu 
paveikė žinios apie Vakarų są
jungininkų kiėta susicementa- 
vima del Berlyno gynimo Juk 
šio krAšto oasitarimams su So-

- vietais del pagrindų taikingam 
i Berlyno ginčo sprendimui pri- 
; tarė tik Anglija.

Prancūzijos gi ir Vakarų Vo- 
; kietijos vyriausybės laikė net 
tuos pasitarimus ir bendrai de
rybas su Sovietais šiuo metu 
nenaudingais. Anot prezidento 
de Gaulle, košę del Berlyno 
užvirė Chruščevas. Tai jis ir tu
rįs ieškoti kelių Berlyno krizei 
likviduoti. O kai tuo rūpinsis 
ir siūlys derybas valkarai, jie 
rizikuos susilaukti iš Sovietų 
naujų ultimatumų.

Tokia kieta Prancūzijos ir 
Vakarų Vokietijos pozicija ne
gali liktis be įtakos ir šio kraš
to bei Anglijos nusistatymui. Ir 
Chruščevas tai žino.

Ir Sovietų Sąjungos viduje 
Chruščevui kyla nemaža sun
kumų. Juk ir patsai 22-as bol
ševikų partijos kongresas yra 
sušauktas, kad jo vardu būtų 
paskelbta nauja bolševizmo pro 
grama dvidešimčiai metų su di
desniu atsižvelgimu į Sovietų 
piliečio kasdieninio gyvenimo 
reikalus.

Tam piliečiui pabodo maitin
tis bolševikų pažadais Nepasi
tenkinimas krašte auga,, ir gy
ventojų nuraminimui reikia 
juos aprūpinti aukštesniu gy
venimo standartu. O tam yra 
reikalinga taika, o ne karinės 
raudonųjų avantiūros.

Bet Kas, Jeigu Karas 
Rytoj_._,_.

Kaip Vakarų sąjungininkai 
tikisi apginti Berlyną, kuris y- 
ra apsuptas bolševikų valdžioje 
esančia teritorija su 160 Sovie
tų divizijų ir 90 divizijų iš sa
telitiniu kraštu? Juk Vakaru 
sąjungininkai turi Berlyne tik 
vienuoliką tūkstančių karių, o 
visos NATO pajėgos Europoje 
tesudaro 22-30 divizijų. Taigi 
prieš kiekvieną lasvojo pasaulio 
karį bolševikai kard atveju Eu
ropoje turi bent aštuonis'. Kuo 
gi remiasi Vakarų apsiskaičia
vimai?

Toks klausimas tun kilti ne 
tik kariškiams. Tačiau paskiau
siu laiku iš rimtų karinių šalti
nių yra pasirodę tos mįslės iš
aiškinimai. Trumpai suglaudus, 
reikalas šitaip atrodo. Kariniai 
ekspertai pripažįsta, kad raudo
nieji prašoka Vakarus karių 
skaičiais

Bet jie netiki, kad Kremlius 
tais skaičiais gali pasitikėti. 

I Satelitinės divizijos, pavyzdžiui, 
gali paraližuoti beveik tiek pat 
Sovietų divizijų, o likusias So- 

! vietų divizijas NATO pajėgos 
jau gali sulaikyti, kol. Vaka
ruose bus įvykdyta mobizilicaci- 
ja ir pasiųsti sustiprinimai.

O blogiausiu atveju, sako tie 
ekspertai, gali būti panaudoti

Neprisimena Kaip Tai 
Galėjo Atsitikti

M oi erų Nusiskundimai 
c

Kam Geriau Tikiuk.

New York. — Žaislų gamin
tojai tikisi, jog šiais metais jų 
biznis bus geriausias visoje is-

mokame už santaupas padėtas 
investavimo sąskaitom 

Už paprastoj sąskaitoj laikomus 
pinigus mokame 4%.

DABAR MŪSŲ TURTAS JAU VIRŠIJA

$20,000,000.00
Per 65 metus mokėjome ir dabar kiekvieną pusmetį 

taupytojams mokame pačius aukščiausius dividendus.

Didžiausioji ir stipriausioji Bridgeport©

taupymo įstaiga. '
ALBERT J. AUKĘRS, Prezidentas

Darbo valąndos: pirm, ir antr. nuo 9 iki 4; treč. uždaryta: 
ket. nuo 9 iki 8; penkt. nuo 9 iki 6, o šeštad. nuo 9 iki 1.

District Savings ®
AND LOAN ASSOCIATION

INSURED

SOVTH ELU-STKD VTMkLT • CHICAGO S. ILLINOIS • CUffaUe 4-0104 
“#Parking įirullr behind aar affile”

Htw O/HCE HOV*S< MONDAY oad TUESDAY 9 AJA. te 4 P J*. / WEDNESDAY CLOSES , 
IHUiSOAl » A-M. te t tJk. / f*UJAY f A-M. te 4 ML /SATURDAY T A-M. te Į.ML J

.St. Bernard » 
šveicarų pagalį 
gelbėjo gyvastį 2} 
kuris bandė per

Jis išgulėjo 3 yS 
Netoliese rasta J x 
kurios policija 
pabėgęs iš Vengr

— Mano mieloji, tu negali į-I . - -
i sivaizduoti koks mane- vyras ak- ^rijoje. Jie parduosią žaislų už 
las ir ištižęs. Nežinau kas su juo bilioną dolerių, ko niekad pir- 

■ atsitiktų jei pasišalinčia iš namų miau D*ra buvę.
kelioms dienom.

— Ach, nėra geresnis ir mano’

Vienoje sanątorijoje ligonis 
skundžiasi gydytojui:

— Ponas daktare, jau antra 
naktis kai aš negaliu miegoti.
Prie lango koks šuo staugia be I Tik pagalvok, kiekvieną kartą 
paliovos. f i kaip tik jis bando įsisiūti į mar-

— Na, tą lengvai pataisysime. , škinius sagutę ar pasitaisyti 'ko- i

Trento, Italija. — Policija su
laikė keliu einantį keleivį, ku
ris turėjo užsirišęs kaklaraištį 
ir buvo, apsiavęs batais, bet nie
ko daugiau neturėjo ant savo 
kūno. Policija Negali suprasti ; 
ir išaiškinti kaip visa tai įvyko. Aš jums, duosiu vakare bromo ’ jines, tai prašo, kad aš jam įver-

Didžiausia katastrofa balionų 
istorijoje buvo Fusidaužymas 
“Akron” balandžio mėn., 1933 
metais prie New Jersey pakran
čių. Toje katastrofoje žuvo 73

Pereitais meta 
V. išrašė 634,362- 
6.5 nuoš. mažiau, 
tais.

užperei-

intum^mnurr***^******

Naujausias gražiausias
plastikinis grindų uždengimas

■n strong
VINYL ACCOLON

M
 A

- 
1 

1 K
 * 

■ 

L bE

Here’s modem vinyl floor covering beauty for every room—and for 
just pennies per square foot! Made by Armstrong—and that means 

top quality and long wear. Colors are sunproof and wear resistant— 
they are sealed in by a tough coating of vinyl plastic for last
ing beauty. So easy to clean and keep clean, too! No bother— 

No fuss. In Armstrong Vinyl Accolon, there’s a color and 
pattern to suit every taste—choose from—

• sculptured carpet designs
• sparkling pearlescent effects
• rich wood block patterns
• colorful "Metal 1 escent” chips
• novelty tile designs
• decorative modems
• popular "seashore” 

Pebblestone effect

Any pattern or color at 
this one low price

Available in 9', 12* widths 
f or Seamless Wall-to-Wall Beauty

Yours for only per week 
Enjoy colorful vinyl beauty in your horae today on 

STORE NAME’S easy credit plan.

Same low price for 
all patterns

Šiuos Gražius ir Pastovius
Galite Pamatyti Pas Mus

Juozas Spaiti
3231 SOUTH HALSTED STREET

Victory 2-6469 Victory 2-6

Užklojimus Grindims 
ir Užsisakyti



Rudens Darbai
K i - sena Ruduo?

Buvęs Gana
A t SI ŪKO

Pasals Vilniaus radi© spalio
6 d.* pranešimo, auksinis ruduo 
keliauja po Lietuvos laukus, vi-

mis... Gražus, šiltas ruduo Eu
ropoje sudaro geras sąlygas že
mės ūkio darbams. Tad, iš Lie
tuvos rajonų ir pranešama, kad 
kuliami grūdiniai ir ankštiniai 
grūdai, daug kur jau baigta 
žiemkenčių sėja, įpusėtas bul
vių kasimas.

Tačiau... daugelyje rajonų 
spalio mėn. pradžioje bulvių te- , 
buvo nukasta vos iki. 15 nuoš. 
Nuo spalio 1 d. Lietuvoje pra-| 
dėjo darbą cukraus fabrikai, ta-

aprūpinimu žaliava.
Su kukurūzais nesama daug 

džiaugsmo. Tas pats Vilniaus 
nusiskundė, 
kultūra, at- 
kolchozinin- 
su tikta.

radijas spalio 9 d. 
kad to, 
keliavu

i “vertinga 
i iš pietų”, 
įsi šaltokai

Valstiečiai nesugeba juos au-|
ginti, neturi patyrimo ir ti*k 
mechanizuotai pavyksta juos 
doroti. Ligi spalio 5 d. Lietuvo-1 
je visoje eilėje rajonų kukurū-' 
zų nuimta Ligi 40 nuoš. Agr. j 
Juzeliūnas spalio 8 d. per radiją! 
paskelbė, kad ligi tos dienos j 
grūdų paruošų planas valsty- ’ 
bei buvo įvykdytas 84 nuoš.

Toliau nusiskundžiama atsili
kimu gyvulininkystėje. Pasiro
do, žmonės neįpratę šerti beko-, 
nūs grupiniu būdu, nes jie bu
vo įpratę tešerti po pora-tris; 
bekonus savo mažuose ūkiuose, I 
Pasekmės? Krenta darbo našu-į 
mas.

Kolchozininkai toliau plakami, 
partiniais botagais ir raginami: ■ 
‘“draugai, laukti nebegalima. ■ 
Oras vis labiau atšala”. Kai ku
riuose rajonuose jau pradėti a- i 
rimo darbai ir siekiama, kad 
iki partijos suvažiavimui prasė
dėsiant Maskvoje (spalio 17 d.) j 
būtų atliktas neįvykdomas da-. 
lykas — kad neliktų nesuartoj 
nei vieno ha...

Svyruoja, linguoja 
Šakelės medelių.’ 
Jos žino, kad veikiai 
Neteks jos lapelių

Šalna juos nušaldys, 
Nupurtys greit vėjas. 
Prislėgs baltas sniegas, 
Iš šiaurės atėjęs.

Drebėjo 
Drebėjo

medeliai, 
šakutės, 
be lapu, 
plikutės.Lingavo

Bet Ikai vasarėlė 
Sugrįžta prie jųjų, 
Sulaukia jos grįžtant 
Lapelių žaliųjų.

O mūsų tėvynė 
Kada gaus lapelį, 
Kada pamatys ji 
Ten laisvės žiedelį.
Vadai mūs didieji 
Vien mini Berlyną, 
O mūsų gimtinės 
Nemato, nežino.

Kremliečiai tiek metų 
Be baimės sau sėdi. 
Grobt svetimą turtą 
Nei maž nesigėdi.

Atminkim, ką sako, 
Kam teko ten būti, 
Baisumą matyti,

Nebranda, kur gimė
Tų savo namelių, 
Sušaudytu brolių 
Neranda kapelių.

Per vargą led gauna
Motutę matyti
Ir sergančią sesę
Tenai aplankyti

Visur enkvedistai
Jų paskui sekioja, 
Net nakti atgulus

Ners jiems su namiškiais 
Neleidžia šnekėti, 
Visokių baisumų 
Pavyko stebėti.

Jei koki vaikiną 
Sušaudo ant kiemo, 
Neleidžia palaidot 
Namiškiams nei vieno.

Kaip Buvo Naikinama | Ju0z3S NozelsklS. Buvęs
I Chicagietis, Mirė FloridojLietuvybe Rytų

I’rusjos Krašte

Mirtis Jį Ištiko Sulaukus
Jam 45 Metus Amžiaus

y

o

Vi&am Yra Pradžia

Tėvas: — Kai aš buvau i
niekad nemeluodavau
Suniiias (D nuo kada pr 
te,tėveli?

bei gobšumu. Pradžioje 
kitų pagalbos 
prusus. 995 m. 
Boleslovas su 
įsiveržė į pru- 
krikščionybės i

užkariauti 
karalius

Fla. — Spalių 21 
skaisčiai saulė švietė, 

pūtė, žmonės

d

Į ALTo skyrius turėjo susi- 
I rinkimą, išduoti raportai iš įvy- 
! kusios skyriaus gegužinės. Pa- 
! sirodo, gauta pelno. Paskyrė iš 
satfo iždo Altui 100 dol. ir Am. 
Free Europos radio leidėjams

kad buvo išrinktas Tampos A- 50 dol. Tąj .gražus žestas Lie- 
merikos Lietuvių Piliečių Klu- Į tuvos laisvinimo reikalams, 
bo pitmininku. Dalyvavo ir ki- [ Liet, klubo moterų skyritis, 
tose organizacijose bei rėmė lie-> surengė suaukotų daiktų išpar- 
tuvišką veiklą. ' i davimą (Rumage Sale). Į trum-

Jo laidotuvėse ir šermenyse pa Miką išpardavė už 125 dol. 
lankėsi daug žmonių, atiduoda
mi paskutinę pagarbą ir išreik
šdami gilią užuojautą jo šeimai.
-Juczas buvo gerai įsikūręs, 

turėjo gražų namą ir vis jį gra
žino, bet nesulaukė kad senat
vę jame praleisti.

Giliam nuliūdime paliko: 
žmoną, dukrelę, sūnų, seserį ir 
daug kitų artimų giminių Ve
lionis buvo geras, pavyzdingas 
sandarietis, priklausęs Tampos 
Sandaros 54 kuopai.

Juozai, mes liūdime 
gaila, labai gaila, kad 
pačiam buvo skirta šiuo

., t

Tai grynas pelnas.
Lietuvių klubas surengė me

tinį bazarą — jomarką. Leido 
laimėjimams: lašinių, kumpių 
ir kitokių dalykų. Buvo daug 
žmonių Padarė gražaus pelno 
Tai tokia pradžia darbų salėse 
ir te 
visą

Mes galime jums prisiųsti 
suknelių siuvimo madų ir mez
gimo knygas anglų kalboje.

Ten jūs rasite labai daug nau
jausių madų suknelių ir įvaiiių 

‘ mezginių Įvairiam amžiui.
Jūs galėsite užsisakyti pas 

į mus iškarpas labai pigiai ir grei
tai.

Be to, mes turime labai įck*. 
' mią “Success in Sewir*g” kny- 
I gą, kur yra naujausi siuvimo 
į metodai, ypatingai svarbi 
Į ga pradedančioms siūti.
| ‘ Kiekvienos knygos kaina
I centai, arba \ įsos trys už vieną 
dolerį.

Siųskite savo vardą, pavardę 
. ir pinigus šiuo adresu:

Adelė Klevas "Patterns''
P. O. Box 1527, Chicago 90, Uh

Prūsų ir Klaipėdos krašto 
istorija jau nuo X amžiaus yra 
persisunkusi lenkų veidmainiš
kumu 
lenkai 
bandė 
lenkų
savo kariuomene 
su žemes neva 
vykdyti, bet prusai greit len- į 
kus išvijo.

Vėliau lenkų Mozovijos kuni
gaikštis Konrodas pasikvietė 
kovai prieš prusus Kryžiuočių 
ordeną, kuris pagaliau susijun
gė su Kalavijuočių ordenu ir 
bendrai per 50 metų kariavo ’ 
prieš prusus, kurie tik 1283 m. ! 
galutinai pasidavė šiems orde- ; 
nams. Įv > f

Kryžiuočiai užkariavę prūsus : 
veržėsi ir toliau Lietuvos pu-! 
sen, bet XIV amžiuje Vytautas | 
Didysis ties Žalgiriu sutriuški- ’ 
no jų ordeną ir tolimesnę jo 
ekspansija į rytus. I

Po šio pralaimėjimo, mili-1 
tariškai ir politiškai susmukęs 
ordenas ėmėsi didelio koloniza
cijos ir vokietinimo darbo Ta
čiau Rytprūsių germanizacijos 
procesas vyko labai lėtu tempu, i 
Vokiečiai skverbėsi daugiausia 
į miestus ir į bajorų luomą

Ypač vokietybės veržimas į 
rytus nepaprastai sustiprėjo po į 
Lietuvių-Lenkų valstybės 
dalinimo (1772 m.) nes tada 
kiečiai Rytprūsiuose stačiai 
plūdo.

19 amžiaus pusėje Vokietijos 
susivienijimas, jos auganti poli
tinė galybė ir ekonominio gy-

Į venimo žydėjimas sukėlė Ryt- 
Iprusiuose didelį niveliacijos 
i procesą, reiškia pagreitino lie- 
i tuvių ištautėjimą.

Nepaprastai greit 
| tėjo Isrutės ir Gumbinės apy 
i gardes.
Jau 1910 m. lietuviškai kalban- tojas Dan Kuraitis su filmais iš 
čių Rytprūsių gyventojų beliko ' Lietuvos, Aliaskos,. Amerikos ir 
tik virš 14%. Taigi per 60 metų 

' laikotarpį lietuvybė neteko 
i veik 85 p savo vaidmens 
ventojų sudėtyje.

Tik 19 amžiaus pabaigoje 
tuvių sąmonė po ilgo, sistematiš Kuraitis tars žodį ir rodys fil- 
ko vokiečių auklėjimo, aptem
dyta vėl prašvito. Prasidėjęs 
lietuvių tautinis judėjimas su
laikė visišką lietuvių ištautini- . Kviečiami visi dalyvauti, 
mą.

Tampa, 
Floridoje 
vėjelis švelniai 
gėrėjosi gamtos gražumu. Deja,
to jau nematė Juozas Nazelskis, 

j kuris mirė po sunkios ligos, su
laukęs 45 metų amžiaus. Jis bu
vo iškilmingai palaidotas 
den of Memories kapinėse, 

' peje.
Juozo šeima apsigyveno 

po j e, tik prieš 5 metus, atvykę 
i iš Chicagos, kur jie vertėsi įvai- 
■ riu bizniu ir turėjo plačią pa- 
! žintį tarp lietuvių ir kitatau- 
I čių. Juozo tėveliai turėjo biznį 
j Roselande. Buvo geri tautiečiai, 
J išauklėjo ir Juozą lietuviškoj 
I dvasioj.

Juozas apsigyvenęs Tampoje,
1 greit įsigijo gerą vardą ir tarp liu džiaugtis ir išėjai į 
[kitataučių. Jau tas parodo, kad tamybę. Tebūna lengva 
buvo veiklus lietuvių tarpe, Šamo žemelė. — K. R.

Gar-
Tam-

Tam-

Tavęs, 
mažai 
pašau-’ 
negriž-
Dėdės

Rockfordo Žinios
Dan Kuraitis Atvyksta su 
Kelionių Filmom c

ks judėjimas nesib 
žiema.

Batu Pramonei T C
Neblogai Sektis

a
ra laikoms 
kur daly’ 

ramintojų
Parodos pareigūna

jog ateinančiais 1962 
.ta Įvairios i 
5 bilijonus dole-

pa- 
vo- 
už-

Praėjus gražiajai vasarėlei, 
atsidarė durys į sales, kur vei
kimas jau prasideda įtemptas. 
Mūsų, Rockfordo, Lietuvių klu
bas, kaip užkerėtas, visada pil
nas žmonių, ne tik lietuviai 

! rengia pobūvius, bet ir kitatau
čiai, kaip tai: vestuves meti
nius organizacijų suvažiavimus, 

I šokius ir kt. Laimė, kad jie ne
rengia sekmadieniais ir tas pa
liekamas patiems lietuviaims.

Balfo 85 skyrius turės pobū-
suvokie- , vį, kad uždirbti dolerį kitą, ku- 

I rių visados reikia šaipos reika
lams. Atvyksta pasaulio keliau-

mados savo suknelėmis. Palink 
sminti svečius iš Racine, Wis. 
atvyksta p-nios; Tamulėnienė, 
Petrušaitienė ir p-lė Klevickai- 
tė iš Keno^hcs, Wis., kurios pa
dainuos rinktiniu dainų. Šo-

Batų paroda j 
metu Chicagoje 
apie 200 batų 
niu. c 
gia,
tais-bus pardu 
batų ūž apie 
rių *>• 

Numatoma, ’ 
ateinančiais me 
milionų parų 
nam vyrui, mo 
bei mergaitei teks 4.5 p 
tų. Kiekvienam batu 
jui teks užmokėti už

kiams gros europietiška muzi- $26.20.

lt
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Laidotuvių Direktorius

ru ba

tai po

8, IllinoisChicago3307 So. Lituanica Ave.

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMASbe-
gy-

Juos Gaminame Nuosavoj* 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPA1T1S
3261 S. HaLtuo Si.

Telef. Victory 2 646S
gaukite L/cl iiiiui'i _ ą

Atkalne-vi mo

kitur. Šis parengimas įvyksta 
lapkričio 5 d Lietuvių klubo 
mažoje salėje, tuoj po SLA 77 
Ikucpos susirinkimo, kuris prasi- 

1 dės 3 vai. po pietų. Po to, Danlie'

Gelbsti Svetimiems Rimta Priežastis
SPasikalbėjimas Ligoninėje 3354 SO. HALSTED

Telephone YArds

uzn
lėk mane

1909 1961now undtr coiwhwhw*

LAIDOTUVIŲ DIREKTORF £

mus. Be_ to, jis. prižadėjo pasa
kyti kalbą ir šalpos reikalu 
Balfo 85 skyriaus susirinkime.

Skolink pinigus tik
salę ir stalus pa- 

Paryžiaus skoni.

Temanau, kad aš

Tie airišiai, tai nuoširdūs 
žmonės niekad vienas apie ki
tą nepasakys gero.

! ginėja, kaip 
sykį koje.

Choristai

national Airways, kuri 
12 trumpos distancijos 
tuvu už $35 milionus.

Jis: — Kodėl gi?
Ji: — Nesu dar užtektinai sena 
kad griebčiau jauną vyrą ir ne-

I užtektinai jauna, kad 
i griebtų senas vyras.

iš peši 
mistu, nes vis vien nelauks, kac 
juos sugražintum.

Jau ketvertas amerikiečių
viacijos kompanijų užsakė An-1 nors susituokčiau.
glijoje pasažierinių lėktuvų.
Vėliausieji yra Braniff Inter-

Baigiamas nauįas Standard Federal namas

INSURED

I į ik* * >'

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

TRYS MODERMŠKOS
AIR-CONDITIGNEI) KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8601REpublic 7-8600

Išvyskie, pasauli,
Kas dedas anapus,

Sujuskie juos laisvint, 
Tas gal būt ir šiapus.

Perkūnas.-

Lapkričio 18-d, Klubo didžio
joj, įvyksta Lietuvių klubo vy
rų choro šampano vakaras. Tai 
bus pirmas' toks nepaprastas 
pobūvis, Rockforde. Perkels vi- 

I sus dalyvius- į puikiausią Pary-
Juk gydytojas žiaus restoraną, kur šampano, 

būsi j konjako bonkų kamščiai spro- 
liepos 4 d. Ameri-

kada Į -----------
i Pacientas: — Aš neesu dar mi-
, ręs.
Slaugė: — Ne?
sakė, kad jau kaip vakar 
numiręs.
Pacientas: — Bet aš dar

į pakartoju, jog neesu.
Slagė: — Gulkies ir nesigin- ’ puoš, pagal

čyk! Ar tu nori padaryti gydy- Mūsų ponios ir panelės, rengia-
! toją melagiu? 1 si prisitaikinti prie prancūzų

STANDARD FEDERAL — 
Stipriausioje Chicagos 

Taupymo įstaigoje

STREET

7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS

BEVERLY HILLS G£L1NY Ji 

(Jraziw’ios geiės dėl vestum 
banketų,' laidotuvėms ir dėl 

kitų visokiu papuošimų. 

ANTANAS ir ALDONA
GU2AUSKAI, Savininkai

2443 WEST 63rd STREET 
Telef, PR. 6-0833 ir PR. b-ūii

REIKALE ŠAUKITE MUS

Laidotuvių Direktoriai

6815 SO. WESTERN AV

Turtas $80,000,000.00

’IN MACKIEWICH, Chairman of the Board

Atsargos Fondas $7,500,000.00

JUSTIN MACKIEWICH Jr., President
FREE PARKING

■

VALANDOS: Kaedien, iskaitawt šeifadienĮ nuo 9 valandos ryto iki 4 valandos po piety* Ketvirtadieniais nuo 9 vai. 
r . .r . .d i- , vikii o. Trečiadieniais visai neatidaroma.

IEVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai 

MARQUETTE FUNERAL HOI 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 -6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIA 
Aikštė automobiliams statyti.

X 0

»

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INii
AND PICNIC GROVh

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS i*
MODERNIŠKIAUSLAd

DARŽAS —
Atdaras Kiekvieną Dieną

| /'er Ištisus Metus.
• LSrd and Willow Springs
I WILLOW SPRINGS. iLi,

Antanas iamkevious

Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti iš Europos.

Turime įvairios rūšies pavyz
džių mūsų išstatytų aikštėje 
prieš pat Tautines Kapines. At
dara kiekvieną dieną nuo ryto

I iki vakaro.
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Per Šerengą Moterų Klubas Miami, Fla 
Turėjo Ypatingų SueigąR&Ao PUSTAPĖDIS

do ziemav 
panašiai

paukščių jau aplei- 
ns • miškus ir išskri- 
ti i šiltus kraštus.
r žmonės — jie pa- 
us ir dažniau aplan

ko svetaines; vieni į didesnes, 
kiti i mažesnes, kur linksmai

Pasitiko Grįžusią Veikėją ir 
Atžymėjo Sukakti

Bet visgi tie žaliuojanti miš
kai suteikdavo mums daugiau 
smagumo, negu svetainės.

Kaip pasirodo, tai geri dar
bai niekad nebūna užmiršti, 
kad ir Dainų Šventė. Nors ji 
jau seniai praėjo, bet laikraš
čiuose vis dar surandi apie ją 
žodžiu su pipirais sumaišytų. 
Ir jais kas nors dažnai būna 
pavaišinamas.

Žmona pasakoja savo vyrui:
— Už metų laiko aš gausiu 

pusę tavo pensijos.
Vvras nusišypsojęs atsako:
— Ačiū Dievui kad tik pusę,

nes kita pusė dar. man paliks.' 
Dabar tu visą mano uždarbį 
pasiimi.

o-O-o
Tarp karštųjų lenkų patrio

tu ir komunistų

Spalių 15 d. Miami Moterų 
klubai buvo surengęs banketą, 
pagerbti p-nią Jennie Goodwill, 
neseniai grįžusią iš Europos.

Programa atidarė pirm. Jen
nie Nevis ir pavedė pravesti Pr 
niai Helen Verbilienei. Pradžioj 
buvo perstatytas klubo pirmi
ninkas, A. Kadzel, kuris trum
pai ir gyvai kalbėjo. Buvo per
statytas F. Mockus, vadinamas 
mūsų klubo tvirtovė.. Tai labai 
nuoširdus žmogus, tikras žemai
tiškas tipas. Jeigu žodį tarė, tai 
ir visada išpildo.

Paskiau kalbėjo F Radžius. 
Protarpiais akordeonu' grojo 
Lipnickas. Buvo iššaukta ir p- 
nia. J. Goodwill, prašant papa
sakoti savo įspūdžius apie va
karų Europa. Žinoma, už gele
žinės uždangos ji negalėjo bū
ti, nes neleido. Su ja važiavo ir 
jos sūnus, baigęs kolegiją ir 
jam buvo geros atostogos.

Pirmiausia buvo sustoję An
glijoje, nes ten jos gimtinė.

Paskiau aplankė Prancūziją, 
Italiją, kur sakosi matė daug 
gražiu vietų. Matė ir stebuklin- 
gų vietų. Matė- žmonių įsitiki
nimą, kad. išgyja be vaistų Nu
eina i tam tikras vietas su kriu
kiais ir išeina be kriukių, ga
lutinai sveiki.

Buvo teatre. Matė, kaip išė
jo viena mergina su didele sikry- 
bėle ir Ievos kostiumu. P-nios 
Goodwill sūnus sako^ — Mama, 
žiūrėk kokius gražius dantis ta 
mergina turi. Jinai sūnui atsa
kė — Tu žiūrėk, o aš eisiu Co
co Cola atsigerti.

P-nia J. Goodwill yra Moterų 
klubo iždininkė, sąžiningai at
liekanti darbą. Užtai Moterų 
klubas įteiikė jai dovanėlę.

Tą pačią dieną pasitaikė ir 
mūsų vedybinės sukaktuvės ir 
mano gimtadienis Visi linkė
jo ilgiausių metų, sveikatos ir 
padainuota “Happy Birthday”.

P-nas Lipnickas sau 'akorde
onu pritardamas padainavo 

gražių dainelių. Tariame jiems 
visiems ačiū!

— Jennie ir Juozas Neviai.

agresingumo LIAUDIES DAINA Vynas Išėjo i Sveikatą

ŽEMAITIJOS
KALNELIAI

Apie Kiekviena, Užsiliko 
Įvairių Padavimų

atžvilgiu didelio' skirtumo ne
simato Kaip vieni, tajp ir kiti 
nori pagrobti ta, kas jiems 
priklauso.

ne-

ne 
kai I

Yra sakoma, jog “Skola 
žaizda — neužgys”. Bet 
žmogus numiršta, tai dingsta 
viskas, tame skaičiuje ir sko
los.

Kanada pamėgdžiodama ang
lus, atlieka biznio transakcijas 
Ir su pačiu velniu — Sovietais.

Kaikurie mano pažįstamu y- 
ra linkę manyti,, jog žodžiai 
“dūmojimas” arba “apdūmoji
mas” yra lietuviški. Bet tuos 
žodžius randame ir slavų tar
mėse. Klausimas dabar, kurie 
iš kuriu pasiskolino?

o-O-o

Ar aš nesakiau
Tau sesyte,
Neik per linų laukelį, 
Žalių linų laukelį.

Oi, užkris, užkris
Tau už kaselių 
Žalių linų laiškelis, 
Mėlynasis žiedelis.

Ne vienai dienai, 
Ne valandėlei, — 
Visam tavo amželiui, 
Kolei gyva galvelė.

Ar aš nesakiau
Tau, brolužėli, 
Neik per. miežių laukeli, 
Žaliu miežiu laukeli.

Oi, užkris, užkris

Žalių miežiu laiškelis, 
Geltonasis žiedelis.

Blois, Prancūzija. — Rosalie 
Thomas, kuri jau, sulaukė 103 
metų, pareiškė jog ji pasiekė 
tokio ilgo amžiaus dėka vynui, 
nuo kurio niekad nesišalino.

Paseka Geresnių Laikų

Dar-Geneva. — Tarptautinis 
bo Biukas tikrina, jog darbinin
ku unijos Didžioje Britanijoje 
neteko “karingos 
taip atsitiko del 
gyvenimo sąlygū 
paąikeitimų.

dvasios”. O 
pagerėjusių 
ir socialiu

Infliacijos Paseka

Šeima, kuri 1948 metais 
dirbo $5,000, dabar privalo 
dirbti $6,448, kad išlyginus 
lerio vertės nukritimą. Tai
besitęsiančios infliacijos pasėka.

uz 
už- 
do- 
vis

Amerikiečiu moterų klubu 
atstovės turėjo konferenciją, ir 
viena jų pasakė taip:

— Vyrai be moterų negalėtų 
nieko padaryti.

Man rodos, jog tokiais pa
reiškimais norima tik pasigirti. 
Pasakyti “nieko”, tai jau per
daug. O ar vienuoliai nepaga
mina benediktinės be moterų 
pagalbos?

Ne vienai dienai, 
Ne valandėlei, — 
Visam tavo amželiui, 
Kolei gyva galvelė.

Palikti Voverėms

skyriaus 
Schafer 
ir turis-

Brazil, Ind. — Parkų 
pirmininkas Malcolm 
atsišaukė į gyventojus 
tus, kad tie nerinktu riešutų
vietinio miško rezervate.

Tie riešutai esą reikalingi 
vėrėms žiemos metu.

Diplomatiška Pastaba

— Pasakyk, brangusis, k^ip 
tau patinka mano virimas?

— Ach!... Tilkroji meilė viską 
užtemdo, netgi netinkama viri
mą. , _

Žemaitija garsi savo kalnais, 
kurių ten nemažai ir yra. Vie- : 
nas iš žymesnių, tai Medvėgalio 
kalnas, apipintas padavimais. 
Esą, seniau į kalną ėjęs urvas 
su geležinėmis durimis. Pro tas 
buvo galima nusileisti į kalną. 
Bet į patį kalną įeiti negalima, 
nes jis užkeiktas.

Karta Įleidęs i kalną berniu
ką krepšyje, bet jis iš ten nebe- Į 
grįžti.

Švedų karų metu (17-18 amž.) 
švedų kariu būrys ganė ark
lius pagal kalną. Staiga užklum
pa juos mūsų kariuomenė, pa-Į 
gauna arklius, bet švedai pas
prunka į kalną, švedai gyvena ■■ 
kalfie ir, tik laiks nuo laiko iš-l 
eina i viršų. G G

Nuo Medvėgalio' kalno žiūrė-į 
ti labai gražu: ten toli, toli bliz-j 
ga, kaip sidabras keli ežerai, 
mėlynuoja i dangų galvas iškė
lę Šatrijos, Baltininku kalnai, 
ir daug kalnų kalnelių. Kalnus 
apsupa girios, derlingi laukai, 
kame išmėtyta dvaru dvareliu, 
sodžių sodeliu, miestu mieste
lių, net keliolikos bažnyčių bok
štai matyti.

Lietuviams Kaną pavyko iš
vilioti švedus iš kalno urvų. 
Švedų kariuomenė norėjusi at
gal grįžti, bet mūsiškiai nelei- 
do.

Seniau dar buvusi ant kalno 
pilis, tik kitu vardu. Kartą ne
tikėtai, užpuolė apylinkę kry
žiuočiai. Žmonės su visa, manta, 
kas tik galėdami subėgo i pilį, 

t užsirakino joje ir ėmė gintis. 
Bet gynėjai greitai pritrūko 
maisto ir reikėjo susižinoti su 
Medininku pilimi. Tik niekas 
negalėjo prasiskvierbti pro pilį 
apsupusiu kryžiuočių eiles. Nė 
vienas vyras to nedrįso padary
ti. Staiga išeina dvi vaidilutės 
ir sako: “Mudvi g^Iim duoti ži
nia Medininkams”,

Žmonėms taip ,patikės mer
gaičių drąsumas, kad ir kalną 
praminė ju tartais žodžiais — 
Medvėgaliu. Tas žodis paeinąs 
nuo žodžiu “mudvi galim”.

Netoli Kražių, Kražantės pa
upyje randasi Medžiakalnis, ir 
pagarsėjęs kalnas.

Noriu Skubiai Parduoti
Turi Parduoti Medaus

Komunistai nereikalauja, kad 
Sovietu Sąjungoje 
tas amendmentas 
amendmentas. tai 
penkios kulkos.

būtu penk- 
Ten penktas 
ptie sienos

vo-

NEPAPRASTA PAŽANGA
ELEKTROS GAMYBOJE

Chicagoie visokie inžinieriai

Parduosiu 195 galionus me
daus, supiltą į kvortines bon- 
kas, visas sykiu arba atskirai, 
po viena kvorta. Perkant dau
giau. gausite nuolaida.

Taipgi parduosiu 37 bičių
šeimas su visais įrengimais.
Atvykite pažiūrėti.

Seniau jis buvo 
žuolais apaugęs, o dabar jau 
plikas stūkso. Senų senovėje, 
kol dar Lietuva tebegarbino sa
vo dievaičius, gyvenusi čionai 
Medeinė, girių ir medžioklės 
deivė. Tai buvusi jauna mote
riškė. Vaikščiodavusi meške
na apsivilkusi ir su dideliu lan
ku ant pečių. Kol buvo girios 
nekertamos, Medeinė padėdavu
si ir gelbėdavusi lietuvius, bet 
girias pradėjus kirsti, jai pasi
darė Lietuvoje nebemiela Me
deinė nustojusi gelbėti žmones, 
tik graudena, bara juos už girių 
kirtima. G

Kur tik pamatanti žmogų,, 
verkdama, ašaromis apsipylusi, 
tuojau pradėdavo šaukti: “Lie
tu vos galybė — miškai! Tad, 
kirskit miškus, iškirsit — pra
žus Lietuva! Kirskit! Kirs-

puikiais apsidaręs Šatrijos kalnas.
Šatrija kek žemesnė už

.vėgalį, bet garsesnė. Senų seno-l ————------ ■——------- .
vėje ant Šatrijos kalno buvo DR> ĄNNA BAL1ŪNA 
Romuva, kūrenosi Amžina Ug-r 
nis, lietuvių kunigai mokė žmo
nes doros ir tikybos.

Krikštą priėmus, iš lenkų 
kviesti kunigai, neskyrė, 
stabmeldžių buvo dora, kas 
kas gera, kas ne, bet visa, kas 
buvo lietuvių 
prakeikta, 
Senovės 
velniais, 
kais, ju 
O patys 
tikybos, 

, lietuviu

Med

pa
kas
ne,

senoviška, sakė 
pragariška esant, 

dievus ėmė vadinti I 
kunigus — burtinin-I 

patarimus
žmonių nemokė doros, 
tik naikino senovės 

kultūra.

Akių, Ausų, Nosies ir Gerk’" 
Ligos. — Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street 
(Kampas 63-čios gatvės ir 

Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 ik 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 ’ 
va. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai 

Trečiadieniais uždarvta. KJ
— burtais. | laiku

Ofiso

- Štai viena šienpiuvių dainelė, 
kuri" kadąiše buvo populiari vi
soje Lietuvoje:

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5 507

DR. C. K. BOBELIS

Negalima nepaminėti ir gar-į 
šiaušia Šatrijos kalną. Pasako

dama, kad šį kaina supylęs mil
žinas Alčis ant savo pačios ka-

■ po. Jo pati padėdavusi jam ka- 
! riauti-su žemaičiu neprieteliais' 
ir kovoje žuvusi.

Tada Alčis naėjęs i pajūri,! 
prisisėmęs pirštine smilčių ir iš-1 
pylęs ant pačios kapo. Iš to pa-

]0L-====?Bi=

Construction Company

3 Atliekame planavimo ir sta-L 
tybos darbus gyvenamųjų ir 
nrekybcs pastatų. Jūsų pnri 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave 
Chicago 36, Ill.

inr==gai------— IBI—------ -4JEH

BUDRIK
Furniture

Tel.: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS Į 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3. vakarais 79 
tiktai antradieniais ir penkta-1 
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place.

Phone YArds 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35th Street

Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandos nuo 1—3; 6—8 
Šeštadieniais visą dieną.

Kitomis dienomis pagal sutartį

APLANKYKITE LIETUVI KĄ 

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club

Našlė parduoda 2 butų namą 
7-12 kambariu su apt. ir rakan
dais ir 2 karu garažium. Noriu 
skubiai parduoti. Rašykite ad
resu: A. LAUR. 2035 14-th St.. 
South St. Petersburg. Florida. 
Pašaukite Phone 56-5432. '

3241 So. Halsted St

Išnuomoia Svetaine

8258 So. Kean Avenu*
Willow Springs, Ill 

Savininkai I. it B. Skrebis
Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvfrirlų Valgių
Suruošiamė kietus po

Laido^rtų.

Moderniški Vffrno ii Dvieju 
Kambarių Namukai.

Fhminęo Court
Oro Vėsintojai—Garo Šiluma 
Patogu Gyventi Ištisus Metus.

Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininko?
13825 Biscayne Blvd.

North Miami Ha

Inkstų ir šlapumo takų 
chirurgija

Tel. PRospert 6-1795

2300 W. 51st SU Chisago, F

Oakley Medical Arts Bldg

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄc

2454 West 71st Street

kasdien, šeštadieniais 1—4 v 
Trečiadieniais uždarvta.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

YA 7384455 S. California
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždarvta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Ofiso -Tel.: CLiffside 4-2896
Resid Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMA1 ’S
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ?

Bendr? *r Specialė Chirurgija

4644 Sc. Ashland Avenue, 5

VAL.: n -o 2 iki 4 vai. ir 6
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2

5. Trečiadieniais uždaryta.

iV 
i*

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel: PRospect 6-19?*

Valandos: Tik pagal susitarimą

Rez.: GI 3-6195

dažnai matuoja kokioje miesto Pramonės ministeris aiškina 
dalvie nukrinta kietk dulkiu. Kaune apie didelius atsieki- 

Bpt iie neina matuoti dulkiu mus elektros srityje:
i dirbtuves, nors ten dulkiu vra Prieš pora metų elektros 
tiek ir tiek. Gal tie inžinieriai sriovės produkcijos norma bu- 
mano. kad darbininkai, eidami i vo pasiekusi 110 nuoš.; , prieš 
i įmone, oalieka savo plaučius metus, peršokta 150 nuoš., o 
lauke9 ' i metais... tunm tarpu nielko

n.r».n nematau.* Atneškite’ žvakutėj
Pridėjus Castro galva prie , draugas sekretoriau !

bizono galvos, tai jie atrodytu -----------------
kaip dvynukai. Gyvenime turėiau daug drau-i

------------------ eu ir daug priešu. Bet ištiki-
Anglijoje kas ketvirtas pil- minusiu mano draugu buvo kny- 

ietis iš 51 miliono gyventojų, ca — G. Martinex.’ v ■ . į - Ituri kate arba šunį x . - į

MOVING .. MOVING 
perkraustymas’iš arti ir toli

Ilgu metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI. — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois 

Telefonu: WAlbrook 5-9209 I

TONY MIKSHYS

Frankfort, Illinois

R.L Box 91 Tel. Frankfdrt 5185
Toji vieta yra prie 30 kelio, 

viena mylia į vakarus nuo Har
lem Ave., 42 A., tarp 79 ir 80- 
tos Avė., Lincoln Estates.

Cardinal Mundelein K. of C. 
3024 svetainė, esanti 2306 W. 69 
Street, yra išnuomojama visoms 
dienoms su virtuve, indais, ba
ru'ir rūbine. Kainos prieinamos.

Pašaukite: Mr į A. ■ Paukštis, 
GRovehill 6-4504 arba Mr. B. J. 
Petkus, PRospect’ 6-1655.

Mokam 414% DIVIDENDŲ
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
LŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Asš’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Mo
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas.* 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu gr tu 
Maloni aplinka.

MR. &MRS. CHAS LATUKAS

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

Hol Springs, Ark.

Vestuvėm?
Pakvietimai
Wedding
Invitations

ęP’iiirnam užsakymus iš kitų miestų.
Taipgi:

4 LAIŠKAI 4 VOKAI
Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, DI.

Telephone YArds 7-4789

ZEKAS — Sekretorius

, DARBO VALANDOS: 
ir šeštadienį nuo 9 ’/ai.
nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro 
dieną.

pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 

Trečiadieniais uždaryta visą

Dirbame Duris ir Langusį
PAGAL UŽSAKYMĄ į

Durys iš Lauko, I % Colių Storio nuo $91 br Autichu. J

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50 9
IR AUKŠČIAU (F

ZOT.-P IVIILLWORIC^
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576 J

DR V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Ave.)
Vai.: nirm.. antrad., ketv ir pentį 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. TreUai 
ir šeštad. uždaryta-

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Motėj ų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar* 

šeštadieniais M vai. p.p. 
| . —u———griūti ■

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-07'

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ f 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kaadim 

1-4 p. p. ir 6-8 va1, vak 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais užriar*ta



BRANGUS TURTAS

SLA 14 Kuopa Rengia 
Jubliejinę Pramogą 
Cleveland, Ohio

NĖ VISI SUSIRŪPINĘ 
SLĖPTUVIŲ ĮRENGIMU

Šeimininkę iš duonos pažinsi Business Opportunity Pirm utiniai

Dėmesio Lietuviams Lawn Mower Service
šioje šalyje buvo įvc 
tais.

790 me-

Naudotinos Priemonės
Kosuliui Sustabdyti

SLip*-
SA.il --i t* Ouil ItitOcH

itrz>ei5 vys. tiysium su 
mMMI etr oiegiru oru, m.osuiys we
re vai zexxru.uia rūmą pei'banmo- 
ngą, nevgi piaucių uzuegmia.

Tko«ea uaznai pramenama, Kai 
bat^a pei gailino panešta nosies 
s±««EHzji pieve, geiKie oei Kvė
pavimo laKai. r^oiUiys iyai m- 
nwewcą nei Kitas ilgas.

p<avMctvua i vairiai. | 
Kariais praaeea persėti gerKie- 
je, oaisas pasidaro uzKimęs ar
ba nei vtsM įsnyKsta, taip Kad 
iugebatna kaweti imk paznaoz- 
aetfnn;, ©atames stygos h- gerKie 

parauti one v u^ios, a tsn an-
^iKaias atsiKoseii.
trumpas, sausas ir aštrus, 
<H«uzių Kosuiys paprastai 
vena ti atsmarraa negma.

gali nūn ir SKaus- 
I vaKarą gan paKiiu

) temperatūra.
pratciausias gydymosi bū- 
vva ikoju ft.irKymas Karsia- 
vanutenyje, o po co auigtm- 
meaaiva ieva. Esant sap- 
Kcsunui, nepaKenKs, jei 

j viaunus uhsuo-- 
lemones fatvirmias 
Slyvas ar panašias, 
veiKiunciaa/. naoai
apavimas euKanpvo 
mns į veraanų Vah-

aa i 
ebti

iš

Kosuiys

p

iOdi naudingas ’ yra antisep- 
i priemonių gungultavrtnas 
jacoi, Lisieiine it i.p.). Kai 
na eerKiė ir yra paneštos 
nes stygos, liksiu bucų 
vii gX'ctywjo pagalbos.

ilgiau užtrimkan- 
ne paisytu iNepavo- 
7S greit pranyksta 
;tai» skausmo nesu
ki temperatūra yra 
kosulys nesiliauna, 
pasireiškia sk avi
nai reikia kreiptis 

Savotišku kosu-

mą

,osmm i
; kcaiiv

papras
Bet

įsi, jei -

tai būti
ydytoją.

. r . i ,
ik yra 1
ei kitas

lydinma ir džiova, 
rimtas ligas.

lengvesnio kosulio, 
^elbės ir vaistinėse 
i patentuoti vaistai. Tik 
t nereikia priprasti. Ko- 

suma- 
tų

aiš- 
už-

mažėjant, reikia 
apes ir'visai nutraukti 

i VkftojiHią.

Kaip Turime Saugoti
D artis Nuo Sugedimo

ra žihcfoa, 
ir nesveikos 

ku- 
pa-

ski- 
tvir-

er

■

Paminės 60 Metu SaVo 
Gyvavimo Sukaktį

Vienas iš svarbesniųjų -klatr- 
simų Amerikoj yra tai slėptu
vių statyba. Daug rašoma ir 
kalbami -apie tai, kad reikia

Laikas Prisiartino
Antras Šventraščio studijavi

mų tomas, 358 puslapių knygą,

asonai, 
t tomatoes), 
žaneji sa-

yra labai

valant šepetuku rėkia braukti 
I nuo viršaus į apačią, o nuo apa

čios į Viršų m ilki a n n apavimai, 
pies ilk tuo ouuų gaxima is cian- 
iu iaipų pašauna ien įoiopau- 
AiUK-iUS luaiovU LIKUČIUS,

juoud rugine uuuna, obuo- 
sviezios aaizoves paueaa, Kad 
bViezius aarzovs paueaa, Kad 

I ciamys birnų sveiKi ir žymiai 
! susapi ma uamų smegenis.

i\aujausieji tyrinėjimai įro
dė, gausus vitaminais C ir D 
mainas žymiai prisideda prie 

i sveiKų aanių isiaiKymo.
Tokio maisto rūsį suaaro dar

žoves, zanos pupos, 
špinatas, pamicioiai 
kopusiai, žirniai . ir 
lociat

ls- vaisių dantims
naudingi meionai, kriaušės, ti-

I gos, slyvos, OruKnės ir apelsi
nai toiaugės). Vaisius ir daržo
ves valgant, tenka atminti, jog 
jaunos bei šviežios daržoves 
savyje turi daugiau Vitaminų, 
negu iKad pasenusios, o vaisiai 

(priešingai, Kai būna labiau sau
tes paveiKti, t. y. gerai prinokę.

b vies tas ir kiaušiniai yra la
bai naudingų ir to maisto ne
reikia vengti.

Kas pusmetį patartina užeiti 
pas dantistą ir dantis patikrin
ti pradedančius gęsti, pagydy
ti nuo tolimesnio genimo ap
saugoti.

-o amų išsaugojimas yra svar- 
ous sveikatai ir isžiurai daly
kas Tuo patartina rūpintis su
augusiems, o nuo mažens prie 
dantų dabojimo reikia ir vai
kus pratinti.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 14 kuopa, šiais metais iš
gyvena reikšmingą savo veik
ios įvykį: ji mine^ 60-ties metų 
gyvavimo sukaKtuves.

SLA 14 kuopa yra viena se
niausių lietuvių tautinio nusi
statymo sambūrių Clevelande, 
kurios veiklos pradmenys šie-, 
kia net 1888 metus metus, kai; 
ji pradėjo veikti broliškoje san
daroje su Šventojo Jurgio Drau
gyste, įsikūrusią vienerius me
tus anksčiau.

Iki 1901 metų ikuopa priklau
sė prie Susivienijimo Visų Lie
tuvninkų Amerikoje; tais metais 
šiam susivienijimui skilus į dvi 
dalis — Amerikos Lietuvių Ry
mo Katalikų ir Susivienijimą 
Lietuvių Amerikoje, — nuo ta
da 14 kuopa pradėjo veikti da
bar turimu pavadinimu.

Kuopa, minėdama savos veik
los reikšmingą sukaktį, savo 
nariams, jųjų šeimoms ir vi
siems tautiečiams ne nariams, 
ruošia jaukų vakarą — pobūvį, 
su koncertine programa, kuris 
įvyks Lietuvių Salės Namuose, 
6835 Superior Ave., š. m. lap
kričio 4 dieną, šeštadienį. Įėji
mo mokestis, nariams ir sve
čiams, tik vienas doleris. Įžan
gos bilietus iš anksto galima • 
įsigyti pas kucpos iždo seikre-' 
torę, M. Mišeikienę, Lietuvių 
Klube ir Lietuvių Piekybos Na
muose, 
domis.

Į pobūvį kviečią SLA 14 kuo
pos valdybos vaūdu,

— Vytautas Braziulis,
Pirmininkas.

statydinti slėptuves, klfitios bū- ^ul^°-le aiškinama Biblijos pia- 
tu reikalingos atominiam karui ’ Vystės, liečiančias mūsų lai- 
pįasidėjtas >lkus- Vieftas skyrius, ypatingai

Buvo kalbama, ikad to dalyko Pamena mūsų Viešpaties ant- 
privalo imtis, Washingtono vai- r^jj įėjimo, _ kitame smu ’me
džią, 
tiški piliečiai.

Pagalios apie tai užsiminė ir 
gen. Eisenhoweris. Bet ką gi jis 
tuo reikalu pasakė? Ogi tai, 
kad savo farfnoje, kur jis nuo- 
latai gyvena ir gyvens, slėptu
vių neturįs ir nei iš tolo nema
nąs jų statydintis

Tas gen Eisenhowerio buvu
sio prezidento pareiškimas ir 
išsprendžia slėptuvių klausimą.

Reasonable. Ill health. 'Small >, p . c
living qparters. Regular trade. Galite Gel Iltį Sukirpimą
P?99Xeh A*e"’ 111 Šios Suknelės
-L 1. v7~o < / V.

, kitame smulkme- 
miestu valdžios if priva. niškai aiškinama apie Antikris- 

i tų, kas jis yra, kur jis yra, ko
kie jo darbai ir t. p.

i Knyga apdaryta tvirtais dro
bės apdarais. Kaina $1.00. Užsa
kymus siųskite L. B. S. A. 212 Sprihgfield, 
E 3rd St., Spring Valley, Ill. I 4520.

MČ)TEL—For sale lease and I
furnishings of 17 room 'brick 
motel, estab. 12 yrs. Locate on’ 
2 U.S. hwys. Net profit around. 
$10,000 per year. Price of lease 
and furnishings -11,000. Must bei 
all cash. New 5 to 10 yr. lease. 
For details, write or call the! 
owner—H. E. Doty, 441 N. 31 St., 

ft! LAkeside 8-

Kontraktorius
Mandagus Priminimas

Ji: — Jei nenupirksi man 
naują skrybėlaitę sekančiam 
šeštadieniui, tai aš su tavim ne
kalbėsiu per dvi savaites. Su
pranti?

jis: — Labai abejoju kad tu 
norėtum skaitytis su savo žo
džiais.

Bepigu dirbt, kad yra ko 
valgyt.

Real Estate for sale

transfered.
Wood &

kit. Forced

Worth- — Owner 
3 bdrm, contemp. 
beam ceilings. Elec.
air ht. Lots of closets, storage, 

, eccn. to heat. 105 k 135 ft. oak
kasdieną darbo valan'j shaded lot. Nr. stores, schools, 

i trains. $18^500.
Gi. 8-22Š5

UŽTIKO MIESTĄ, KURIS
BUVO UŽPILTAS i 
UGNiAKALNI LAVOS

Japonijoj vienas plytų išdir- 
bėjas kasinėjo pelenus prie Fu- 
gi ughiaKalnio. Nusikasė giliai 
ir užtiko pastatą. Pastatas besąs 
senoviškos.

Kai archeologai, arba senienų 
tyrinėtojai ėmė aplink pastatą 
kasinėti ir tyrinėti, tai susekė^ 
kad tas namas buvo ugniai ai
niui veikiant lavoj paskandin- 
dintas dar prieš 250 metų.

Rasta girnos, peilių, kardas, 
pypkė ir suanglėjusių ryžių ir 
pupų.. Pats gyvenamasis namas 
pasirodė esąs daug maž toks, 
i.lokiuose ir dabartiniai Japoni
jos ūkininkai gyvena.

Mire Gydytojų Sueigoje

Dr. Clair Irfgalls, 61 metų, 
gyvenąs Wilmette, Ill., mirė 
Conrad Hilto hotelio salėje, be
siruošdamas Amerikos Chirur
gų Kolegijc.s susirinkimui.

Factory Work
Experienced ' 

Filling and Labeling
Graham Paint
& Varnish Go.

4814 S. Richmond St

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINIEMS NAMAMSTINKA VALGYKLOMS IR

Anytai neįtiksi, i 
būsi.

angel i

102 Spring Street 
WILLOW SPRINGS, ILL.

(aferai Atlieka Darbą, Lengva
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.
Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

Dėl informacijų, pašaukite TĖrmi nal 9-6823.

1(1^; !

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 jeigu i menes'

FRANK DAUKŠA
608 ŠINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-2595

7643 HARDING, AVENUE

MIAMI BEACH

SOPHIE WEL1CKA

SSS.

UNion 6-9206

SPECIALS IŠPARDAVIMAS
Sudėdama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ S-14S.85
3 Vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuo’.'i

Mat'fasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ________________ _______________  $129.35

Pūslėtos gumos supamoji ------------ —$ 49.95
21 čol. ‘‘ČchšoTę tėlevziijos setas _________________ S 99 15
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau

Turime didžiausia pasirinkimą vairiausių rakandų, 
tėlėvizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

h'atou apwoKOs oriemoniu.

nys yra vartai, per 
mjingns bakterijos 
mūsų organizmą. 
ja praskieda nuo 
alijos, Turi yra

audinys organizme. 1 
įkylutes bakterijos ata-' 
inkštesnes dantų dais, i 

jose- duobeles,! 
ičiau pasiekus nervų i

dek laiko* pajun-i 
dantyje.

i gedimo prie- 
pai.-eankamai iš- j 

teorija suverčia' 
kaltę ant rūgščių 
etvarkingo virškini- 
amo maitmimosi ir 
ioro. Del to tai kai- 
iestuose į geriamą Į 
Hdžiama šiek tiek

kausmą 
ji dantų 
lar nėra

ap

nuo m a 
no UdMit 

vahčfe 
ntis bū. 
(Tilteliais

‘ an

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4Y4%
Galfo|« nue 1960 wwtv 1

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

dienos

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis 
DIvMtendti mokėm! Sausio ir liepot 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą*

9

VALANDOS: Pirmai ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro: Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.
2310 W. Roosevelt Road

> Telef. SEeley 3-4711

MARYHAVEN VILLAGE
FOR THE AGED 8 BLIND
A small village in the heart of Glenview, lllirfbife, 'for the 
retired, chronically ill, post-operatives and blind under Ca
tholic auspices but open to all. Everything in the way of 
nursing cate, cuisine and all-around gracious living for 
siclc, blind and retired. Phone Mr. Walter at Park 9-1300.

Daily Mass.
MARYHAVEN VILLAGE 
1?W E. LAKE AVĖ., , 
GLENVIEW, ILLINOIS

DEPT. S

NAME -.

STATE

8375
9-18

'azios ir tuom

kurią 
pramog 
stoamin

dėvėti įvai 
galite pačios

game
iše. Ją
ti pagal sukirpima 
linu jUlilu 
laukite 
A, nuo 9 

Pažymėkite plati 
it pasiųskite su 
kančių adresu:

□. 8375 PATT- 
iki 18 dydžio, 
mą ir liemen, 
35 centais se-

Chicago 90, I 
Pirmos klasės per 

dėkite dar 10 centu.

Real Estate for Sale

edzi
.rea. 6 Rooms, 3 bedrooms, 
arge .sun porch, tile bath, Ca- 

kitchen. Full bsmt. 2 car 
10 yrs. old. Beautifully 
caned Nr. schools, chur. 

and transporta-

binet 
gar.

! lends 
ches, shopping 
ticn. PR 6-8708.

i ?&ssionary Society Of

oie i

rakucse 
jonų. T 
20 misij 
Pasiekti jas 
asiliuku. 1^ 
ganČio vand 
ualizacijos.

laike me mo-

įklausomų nuo jos. 
galima arkliu arba 

ten kelių, bė- 
elektros ar ka-ens

Tie kunigai atsižadėjo visų 
modemišku Amerikos ikleboni- I . . ijos patogumų, su kuriais jie 
susipažino per eilę metų, ir pri
valo ten dirbti fninirhum 5 me
tus.

Tikimės, jog atsiusite šį ku
poną su savo auka. ...

It is a pleasure for me to as
sociate myself with the priests 
in South America. Please enter 
my name as one who will try 
to send an offering each month 
to help them.

pt ame

Address

City & State ___ --------------

Write to:
į Ri Rev. Edward F. S^eermy.
j Mssfbhary Society of Si. James 
the Apbsilė, — 49 Franklin Šių

1 Boston 10, Mass.



S A N D A K A

P-nai J. Gribauskai 
Paminėjo 20 Metų 
Vedybinę Sūkaktj

CHICA GOJĘ
Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

i Chicagoje plačiai pasižymėjęs, 
i ypač, jaunimo ansamblių veik
loje.

Melsvaakuiė.

Šaunioje puotoje, kuri buvo j PfRIlSS BciStlS AultOJO 
įrengta jų rezidencijoje, Ber-^JOfl Labdarybei 
yn, III., p-nai Juozas ir Jean: 
ribauskai pereitą šeštadienį 

20 metų vedybinio 
sūkaktį. Jie susila 

geriausių linkėjimų 
ir draugų.

sūnus ir keti
Juozas F

sekretorius ir

kė dau 
artirr

Jie
1JU
fnr

oan

is yra 
St. Anthony S< 
Ass’n, Ciceroje.

A. Adomaičių Sūnelio 
Krikštynos ir Puota

ciai, 5048 
apkrikštinc 
mundo var

r Dalia Adomai- 
. Ridgeway Ave., 
savo sūnelį Rai-

ir Jonas Ru-

;razi pi 
e

buvo surengta ir 
su dainomis, kurio- 

vavo apie 30 asmenų.
Adomaičiai taipgi au

gina dukrele Rita, kuri jau yra 
arti triiu metu.

St. Balzekas Sr. Aukojo 
S100 Labdarybei

Dalyvaudamas labdarybės ban
kete, kuriš ivyko pereita sek
madienį, Veteranų Ballroome, 
žinomas mūsų tautietis ir Chry
sler-Plymouth Sales, 4030 Ar
cher Avė., savininkas Stanley 
Balzekas Sr paaukojo šimtą do
leriu labdarybės reikalams.

Nuoširdžiai ačiū jam už tokią 
auką ir prijautimą.

Vagys Bandė Įsibriauti 
I A. Walskio Namus

būtų prastas oras, tai parengi-t 
mas įvyks Vengeliausko s vėtai-' 
nėję, 4500 So. Talman Avė.

j Kviečiame visas nares ir sve
čius atsilankyti ir linksmai lai-

(ką praleisti ir tuo sykiu parem- 
: site gerą tiiKslą.

Pranas Bastis, savininkas 
Lakeside . Country Club, Pe
waukee, Wis., ne tik gelbėjo su-Į 
rengti labdarybės banketą, ku 

įvyko pereitą sekmadienį 
jis paaukojo 

iarvbės tikslams. »> w
uoširdžiai dqkojame jam 

ta paramą. t

ris 
bet 
lab

TRUMPOS
ŽINIOS

isLigija Bieliukienė atvyko 
New Yorko dalyvauti labarato- 
rijos technikų suvažiavime, ku
ris vyiksta Drake viešbutyje.

Pereita šeštadieni John Pakel 
į Sr., Chicago Savings and Loan 
Ass’n direktorių tarybos pir- 

• mininkas, atžymėjo savo gim- 
' tadienį gražioje puotoje, kuri 

šimtą doleriu. ! buv0 surenSta j° rezidencijoje.

į Šeštadieni Išvyksta
I Vakarų Europą

Pereitą sekmadienį, Antanui 
Walskiui esant svečiuose, į jo 
namus, 3259 W. Pierce Ave., 
bandė įsibriauti pėšikai, bet ne
įstengė sulaužyti užrakto.

Ta patį jie buvo užsimoję pa
daryti ir kaimyno namuose, 
bet tapo pastebėti ir greitai pa
bėgo.

Sprogimas Dirbtuvėje 
Sužeidė Lietuvę

Helene 
sužeista 
ir viena 

ė, mano kaiminka, Vanda 
2653

Kilus ekspliozijai
Curtis dirbtuvėje buvo 
daug žmonių, jų tarpe 
lie
Franciakas, 2653 W. Luther 
Street. Ji tapo nuvežta į ligo
nine.

Ji gyvena puikiame name su 
savo sūnų, marčia - ir dviem 
anūkais. Linkiu jai kogreičiau 
šiai pasveikti ir grįžti prie kas
dieninio darbo.

Petras Lapienis

Vyčiu Choras Renda
Koncertą Lapkr. 12

u z

DR. JOSEPH JEROME

P-nia Dolores Ganch, 7037 S. 
• Artesian Ave., nesenidi paminė- 
I jo savo gimtadienį. Ją gražiai 
pasveikino vyras Al. ir jos 
sūnūs Kathy ir Riciky.

du

So.
sa-

. Juozas Masiliauskas, 7021 
Artesian Ave., spalių 25 d 
vo šeimos tarpe paminėjo gim-

i tadienį. Žmona Josephine pa
ruošė ir vaišes.

Šiandien, penktadienį, p-nia 
Rita Miller, 3908 81 Št. mini 
savo gimtadienį. Ansčiau ji tar
navo District Savings and Loan 
Ass’n, o 'dabar rūpinasi vaikų 
auklėjimu. Augina sūnų ir du
krele. 1 t-

Antanas Celis, inžinierius A- 
liasko geležinkelių valdyboje 

Į ten dirba nuo 1946 m. Atostogas 
dabar praleidžia Havajų salose. 
Iš tėn keliaus į Samoan Islands, 
Pacifike, o vėliau grįš į Alias
ką Anksčiau gyveno Chicagoje.

Lietuviu Chamber of Com
merce prezidentas Dr. Juozas 
Jerome su žmona Jieva šį šeš
tadienį iškeliauja“' į Genevą, 
Šveicarijoje, dalyvauti medikų 
konvencijoje. Iš ten jie vyiks j 
kitas šalis ir vakarų Europoje 
išbus apie mėnesį laiko.

Sekantis Chicagos Lietu
viu Tarybos pirmininkas numar 
tytas kun. Adolfas Stašys, nuo 
katalkų grupės.

Peter Massie-Masiokas, kuris 
ilgus metus išdrbo Metropoli
tan Life Insurance Co atsalko- 
mingose pareigose, savo gim
tadienį paminės spalio 29.

AL Kumskis Paskirtas
Ward Committeeman
Roselande

Teko patirti, jog žinomas 
darbuotojas lietuviu demoikra- 
tu tarpe. Alexander Kumskis 
tapo paskirtas 9-tos wardos co
rn mitteem anų, Roselande. 
re*ita ketvirtadieni
mavoras Dailv užgyrė jo 
kvrima.

Pe-
Chicagos 

pas-

Jauny Šnkėni Crune 
“Atžalynas” S^loninpai 
Veikia Sav o Sritvie

Suorganizuota prie “Ateitis” 
čokėiu iaunesniuiu grunė “At- 
žalvn^s” įau turi 60 nariu 
ir mokosi no vien 
liptų viii

Sūnus Ben ir Irene Norbutų 
Richardas savo gimtadienį cele- 
bruos lapkričio 1.

Pereita sėkmadienį staigi mirtis 
ištiko Pranciškų Stupuri, 35 
metu amžiaus. Gimęs Chicago
je jis visą laka gyveno 
porte.

Brdge-

Lietuvių Evangeliku 
matu pamaldos įvvksta 
madieni, spalio 29, nuosavoje 
bažnyčioje. 1942 N. Spaulding 
Ave. Pradžia 10 vai ryte..

Refor- 
ši s eik-

Dalia ir Antanas Adomaičiai, 
50^8 S. Ridgeway Ave., užpre
numeravo Sandara. Dalijos tė
veliui Jonui Sedaičiui, gyve
nančiam Bremene, vakaru Vo-

čekiu, bet ir 
kalbos. Prie iu rori-1 

ir vienas berniukas, ku- 
as vra austras, o moti- jam sutiktuves. 
> Jis ir m pT'am^ko lie-

Vytautas Bieliaius. žinomas 
šokiu mokytojas, atvyksta į Chi
en ga International House prie 
Chicagos universiteto, rengia

Šinj
Vrances Gramontas Pranas
Pleonora Žangiai. Vvtautas
Dolores Daužvardžiai

trupei vadovauja p-nia 
ir 
ir

Tame International House 
vienas kambariu yra pavadin
tas Vytauto Bieliajaus vardu.

____ ________ ruo-( .
pirmajam koncertui, Kinkas ^vjeria

Dalyvauti Piknike

Vyčių choras smarkiai 
šiasi savo 
kuris įvyks lapkričio 12 d. Jau-1 
nimo centro patalpose, 5620 So. i 
Claremont Ave. Pradžia 2:30 v. 
po pietų. i Brighton parko Lietuviu

Koncerto rengimo komitetas: t ten r klubas, ši sekmadieni, 
pirm. Jonas 
pin

-Geri mūsų tautiečiai, Bruno 
ir Bernice Klemkai, 3931 
62 Street, šiomis dienomis 
minėjo 28 metų vedybinio 
venimo sukaktį.

W. 
pa- 
gy-

Petras ir Valerija Mankai, 
drabužių siuvimo ir valymo į- 
monės savininkai, 2230 W. Cer- 
mak Road, negalėdami daly
vauti labdarybės bankete 
reitą sekmadienį, prisiuntė 
auką

pe-
$10

Našlių ir Našliukių Klubo 
karienė it šokių pramoga į- 
vyksta šeštadienį, lapkričio 4 
dieną, Vyčių salėje, 2455 ’ West 
47 Street.

va-

Domininkas Chepela, maršalka.
Banketo Rengimo Komisija: 

Aleks Lietuvninkas 
Julia Pocienė 
Antanina Grigonienė 
Jonas Shulcas 
Petras Kraujalis 
Juozas Jasiūnas 
Del a Ketvirtis.

Taigi visi jie kviečia jus
silankyti šį sekmadienį, į Kęs
tučio klubo jubiliejinį banketą.

at-

Praėjusį sekmadienį L. F. K. DARBININKAI PAŠTE 
Lituanicos vienuolikė lengvai į 
laimėjo prieš- Hoosiers 4:1. Į- 
varčius Lituanicai pelnė: H.
Jenigas — 2; M. Mikalauskas ir

KALĖDŲ SEZONUI

pas-

Sandaros Koncerte Dainų 
Liet. Vyru Oporo> Choras

Ši Graži Pramoga Įvyksta 
Sekmadienį, Lapkričio 26 
Lietuviu Auditorijoje 

i.

banaaros
26 diena.

Mo- 
spa- 

Kazanauskas, vice liu 29 d. Liepos sode. 8236 Kean 
i. Estalle Rogers ir nariai:' Avė., rengia gegužinę.

Juliia Zakarka, Raimondas Sa- šeimininkės pagamins skanių 
moška, Albertas ir Rūta Da- užkandžiu Ba to bus kentu sil- 
g ai, Eleonora Laurinaitytė, Ire- kiu. ivaiHn. gėrimu m ^’aiio daug 
na Rakaitvtė, Loreta Maceko- visokiu kitu namarginimu. Šo-

P-nai Juozas ir Huldah Var- 
kalai, praleidę porą sąvaičių 
Hawaii salose, pereitą sekma-

riausių įspūdžių.

kiamq gros geras orkestras.
Visas pelnas skiriamas

ytė ir Balys Brazdžionis
Choro vedėjas, jaunas, gabus

nuzikas Faustas Strolia, kuris Kryžiaus ligoninės fondui.
sv.
Jei

P-nia Marė Jakubauskienė 
2050 W. Pierce Ave., šeštadie
nį, lapkričio 4 dieną rengia sa
vo namuose “reception” North 
Side sandariečiams ir jų drau
gams.

Kalėdos dar tolokai, bet 
j tas jau skelbia, (kad nuo lapkri- 

J. Bavarskis po 1. šios rungty- čio pradžios pradės priminėti 
nes buvo vienos iš geriausiai aplikacijas norinčiųjų 
sužaistų antrame rate * , ...

Lapikrįčio 5 d. Marquette "V“
ke susitiks Lituanicos ir j°gus’ikaip 17 
lavų: Youths komandos Ameri
kos Mėgėjų* Taurės pirmame 
rate. * i

Kalėdų 
sezono metu dirbti pašte. Apli- 

ne jaunesni,

Lituanicos klubo 
Marquette Parke, nuo 
čio pradžios 
geriausių žaidėju 
Jenigas.

užeigą 
lapkri- 

perims vienas iš 
Henrikas

Malvina Zigmantiene, 4653 
Milwaukee Ave., su dukra Ele
onora dabar svečiuojasi Flori
doje. Jos sugrįš į Chicagą už po
ros sąvaičių

Kazimieras
3301 S. emerald Ave., kuris ii- j 
gą metų eilę turėjo 
daiktų krautuvę, buvo 
plaučių uždegimu.

Po trijų sąvaičių jis 
spalio 25 šauniai atžymėjo sa
vo 83-čią gimtadienį.

m.
Už dieninį darbą bus moka- 1 

ma po $1.96 per valandą, o už 
naktinį brangiau. Chicagos paš
tui kalėdiniam sezonui reikės 
25,000 naujų darbininkus.

Sandaros metinis koncertas 
jau nebe taip toli; jis įvyks sek
madienį, lapkričio 26, Lietuvių 

1 Auditorijoje. Tai bus kaip ir 
i rudens sezono užbaigimo šven
tė. kurioje visi esate kviečiami 

Į dalyvauti.
Programa bus graži ir įspū

dinga. Joje dalyvaus ir plačiai 
žinomas Lietuvių Vyrų Operos 
Choras, kurį išgirsti bus vi
siems malonu.

Taigi, netrukus turėsime pro
gos vėl susitikti ir paviešėti

Tiek Reiktu Di

Laisvo Europos

sovietinį auto 
delio modelio 
tuvoje turėtų 
4 mėnesius.

darbini 
dirbti 6

Iki 1962 metų 
rinėje Vokietijo 
3,015 kilometrų 
autostradų.

pato 
e l 
‘toli

Išnuomuoja Krautuvę ir But 
Bridgeporie

Dainuoja Algirdas Brazis

Mokytas — iš knygų, o kva 
s — iš galvos.

Išsuomuoja Butą
Išnuomojamas 4 kambarių 
tas, labai švarus ir šviesūs (kam
bariai, gazu šildomas; vonia, 

 j karštas vanduo, iš kiemo pusės,
Beinarauskas, i antram aukšte, 3044 S. Uniin 

- ; Avė. Del apžiūrėjimo prašom 
valgomų telefonuoti HE 6-2793, po penk- 
susirgęs tos valandos

bu

tos valandos

Pasiklausykite Budriko radio 
programos sekmadienį iš stoties 

“ į WHFC, 1450 kil. nuo 2:00 iki 
':30 vai po pietų.

Girdėsite gražių lietuviškų 
dainų, muzikos bei mįslių kon- 
testa. Pasiklausykite!

Šias programas duoda savo 
lėšomis Juozo Budriko namu 
rakandų, televizijų ir auksinių 
daiktu krautuvė, Chicagoje, 

3241 So. Halsted St.
Pranešėjas.

Krautuvė su 4 kambarių l 
tų išriuomuojama; pečiu šik 
ma. Tinkamiausia vieta pra< 
ti kokį nors biznį. Pašauk 
CA 5-7934.

Parduodamas Virtuvės Pečius 
Mažai Vartotas

Skubiai noriu parduoti vir
tuvės pečių, žinomos firmos 
Detroit Jewel, mažai vartotą. 
Taipgi parduosiu mažai varto
ta šaldytuvą ir televizijos apa- 
rata. Geras pirkinys. Priežastis 
— turiu apleisti Chicagą.

Pašaukite: GR 6-501 8

išgyjo ir

4-C Klubo Nares Buvo 
Susirinkusios Posėdžiui 
Theo. Kuzas Namuose

Šio mėnesįo 19 dieną — ru
dens gelsvąją ir paraudusiais 
lapais išpuoštuose p. p. Kuzų 
namuose svečiavosi 4-C klubie- 
tės bei viešnios, (kurių tarpe bu
vo: Emily Balzekas, Anna Kas- 
sautki, Bernice Kumpikas, Jo
sephine Lapinskas, Ellęn Liau- 
ba, Bertha Ličkus, Hildė Ku
zas, Irene Norbut, Nellie Shu- 
kis, Stephany Urban, Mary Va
lence, Lilian Vanagaitis, Gladys 
Wells.

Šeimininkė pavaišino vieš
nias beržų sula, klevų gira ir i- 
vairiais grybais parvežtais iš 
Labdarybės ūkio. Dar-gi apdo
vanojo kiekvieną, su saulėgrė- 
žų žiedais.

Apkalbėta spalių mėnesio dar 
bai. Prisiminta, kad negana, jog 
linai nurauti, bet reikės juos ir 
džiauti ir kulti, mirkvti prūde, 
džiovinti jaujoj, minti klojime, 
karšti, verpti ir austi..

Panašiai, daug ką reikės mums 
atlikti ir vietinėje lietuviškoje 
dirvoje. — Viešnia.

Kęstučio Klubas Minės 
50 Metu Gyvavimo 
Sukakti

Ši sekmadienį, spalių 29 die
ną Kęstučio klubas mini savo 
gyvavimo 50 metų sukaktį ir 
atžymėjimui to įvykio rengia 
banketą, kuris ivvks Marquette 
Hall, 6908 So. Western Ave. 
Bus meninė programa ir vaka
rienė. Įžanga 3 dol.

Savo atsilankymu pasveikinsi
te klubą, kuris išsilaikė tiek 
metų ir atlikęs gerus drabus, 
kaip nariu ligoje šelpimu, lan
kymu ir kitokia veikla.

Pradžia 4- vai. po pietų. Po 
programos ir vakarienės, vyks 
pasilinksminimas ir šokiai.

Kęstučio Klubo Valdybą Sudaro
Antanas Valonis, pirm.
James
Mečys
Bruno
Bruno
John A. Simonavičius, iž. glob.
Stasys Baranauskas, kont. rast.

Shalteman, v ce pirm.
Krasauskas, sekr.

G. Shotas, fin. sekr.
Klemka, iždin.

and Loan Association

Bonus Taupymo Planas?
Jeigu Jūs norite saugiai ir kuo pelningiausiai taupyti savo pinigus, 

tai pasidėkite juos i MIDLAND SAVINGS bendrovės BONUS TAUPY
MO SĄSKAITĄ, kurioje už jūsų pinigus mokamas aukščiausias divi
dendas.

Palyginimui duodame lentelę, kuri parodo, kaip auga $10,000 padė
tų kitur ir MIDLAND SAVINGS bendrovėje.

Mėnesiai Bankai
Kitos Savings and 

Loan Assn.
MIDLAND SAVINGS

BONUS PLAN

Mokamas procentas 3% 4% 4^2% PLUS ¥2 % BONUS

'6 $10,150 $10,200 $10,225 $25
12 10,302 . 10,404 10,455 25
18 10,456 10,612 10,690 26
24 10,612 10,824 10,930 26
30 10,771 11,040 ’ 11,176 27
36 10,932 11,260 11,428 27
42 • 11,095 1 1,485 11,685 28
48 11,261 1 1,714 11 948 29

$12,161

Tuo būdu po 4 metų ant padėtų $10,000 priauga procentų:

MIDLAND SAVINGS bendrovėje $2,161
Kitose Savings and Loan Assn. .......  —.......... 1,714

Bankuose 1,261

Pinigai padėti MIDLAND SAVINGS bendrovėje yra apdrausti 
valdžios draudimo įstaigoje — Federal Savings and Loan Insu
rance Corporation ir išmokami kiekvienu pareikalavimu.

Taupykite ten, kur mokamas aukščiausias dividendas

W#ij 2/ oi __ \£.
((Hansui

{STEIGTA

1914

METAIS

MIDLAND sflvinGs K

and Loan. Association 
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

Augia t Saldokos Prezidentas




